

فلسطین اشغالی در زمستان ۱۳۷۹

بخش اطلاع رسانی

سیاسی

در طول انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، دولت اسرائیل تلاش می کرد تا ال گور نامزد دموکراتها به قدرت برسد، به همین دلیل تنها ۱۹ درصد از یهودیان امریکا به جورج دبلیو بوش رأی داده اند.

علاوه بر اعترافات رایبویچ، دلایل و مدارک کافی وجود دارند که نشان می دهند امریکا برخلاف ادعای خود یک میانجی منصف و بی طرف در روند سازش خاورمیانه نبوده است. در این خصوص می توان به توافقات دو کشور در زمینه های مختلف امنیتی - استراتژیکی اشاره کرد. به عنوان نمونه، یادداشت تفاهم همکاری استراتژیک میان دولت های ایالات متحده و اسرائیل در (۳۰ نوامبر ۱۹۸۱) و موافقتنامه همکاری مشترک در زمینه های اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان دولت های امریکا و اسرائیل (۲۱ آوریل ۱۹۸۸) و همچنین بیانیه همکاری استراتژیک امریکا و اسرائیل (۳۰ آوریل ۱۹۹۶) از جمله همکاری های این دو بوده است.

انصراف نتانیاهو از نامزدی در انتخابات

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۷۹/۹/۲۹ - ۱۹ دسامبر ۲۰۰۰) به دنبال تصویب پیش نویس عدم انحلال کنست، بنیامین نتانیاهو تصمیم خود مبنی بر عدم شرکت در انتخابات نخست وزیری را اعلام کرد. با انصراف نتانیاهو،

سفیر سابق اسرائیل: کلیتون به نفع اسرائیل میانجیگری می کرد

سفیر سابق اسرائیل در واشنگتن اعتراف کرد که بیل کلیتون رییس جمهور امریکا، طی دوران ریاست جمهوری خود به نفع اسرائیل و علیه فلسطین میانجیگری می کرد. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۷۹/۹/۲۷ - ۱۷ دسامبر ۲۰۰۰) وی اظهار داشت: جورج بوش، رییس جمهور جدید آمریکا دیگر آن گونه که کلیتون عمل می کرد، میانجیگری نخواهد کرد. رایبویچ در گفتگو با رادیو اسرائیل گفت: "کلیتون که شخصاً ریاست روند سازش خاورمیانه را بر عهده داشت، به نفع ما میانجیگری می کرد. ما از این به بعد با به قدرت رسیدن جورج دبلیو بوش، باید منتظر تغییر در این موضعگیری باشیم." وی افزود جورج بوش مانند کلیتون همبستگی چندانی به اسرائیل ندارد. بوش در مقایسه با کلیتون با مسائل خاورمیانه چندان توجه نخواهد کرد، اما این امر ممکن است در آینده با توجه به نقشی که امریکا به عنوان یک کشور بزرگ ایفا می کند، تغییر کند.

رایبویچ سابقاً از سوی دولت کارگری اسرائیل به عنوان سفیر رژیم صهیونیستی در امریکا انتخاب شده بود.

ب- مشکل آوارگان به گونه ای حل و فصل می شود که به فرزندان نسل اول که تمایل به بازگشت دارند، اجازه داده می شود به وطن اصلی خود در سرزمینهای اشغالی بازگردند، این اقدام با توجه به تمایل آنها به زندگی در صلح و آرامش و پذیرش حاکمیت اسرائیل و قوانین آن (همان طور که قطعنامه ۱۹۴ سازمان ملل بر آن تصریح کرد) صورت می گیرد.

ج- دولت فلسطین، به جز بخشی از نیروهایی که به عنوان پلیس شهری و نیروی انتظامی جهت حفظ نظم عمومی و مبارزه با جرائم فعالیت می کنند، خلع سلاح خواهد بود.
د- دو طرف می پذیرند که تفاهم متقابل و همکاری در مسائل امنیتی بخش مهمی از روابط آنها را تشکیل داده و امنیت منطقه را بهبود بخشند. دو طرف متعهد می شوند روابط امنیتی را برپایه اعتماد متقابل و پیشبرد منافع مشترک و همکاری در یک چارچوب منطقه ای برقرار کنند.

تداوم انتفاضه باعث گردیده است مقامات رژیم صهیونیستی برای خاموش کردن آن به هر ترفندی متوسل شوند. پس از آن که رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسید که ابزارهایی مانند حملات نظامی، تحریم های اقتصادی، مذاکرات سازش، ترور مقامات بلندپایه تشکیلات خودگردان از کار آبی چندانی برخوردار نیست، سعی کرد که با شعار اعطای امتیاز به سه طرف فلسطینی، تشکیلات خودگردان را در موضع

شور از جلسات مقدماتی کنست به تصویب رسیده بود.

بر اساس نظرسنجی های مؤسسه گالوپ، بنیامین نتانیاهو، نامزد پیشتاز لیکود، از شناس موفقیت بیشتری نسبت به سایر رقبای خود برخوردار بود. بنیامین نتانیاهو، عدم انحلال کنست را به عنوان مهمترین مانع اصلاحات و دلیل اصلی انصراف خود اعلام کرده است. شاس از مهمترین احزاب مخالف انحلال کنست و علت اصلی ناکامی نتانیاهو و انصراف وی از شرکت در عرصه رقابت سیاسی بود.

افشای توافقات سری بین تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی

به گزارش تلویزیون المنار (۳/۱۰/۱۳۷۹- ۲۳ دسامبر ۲۰۰۰) سند توافقات سری بین تشکیلات خودگردان و اسرائیل که زمینه را برای مذاکرات واشنگتن آماده کرد، افشا شد. به موجب این اسناد در مقابل چشم پوشی فلسطینیان از مسأله آوارگان، بخشی از حاکمیت قدس شرقی به تشکیلات خودگردان واگذار می شود. این موضوع را تشکیلات خودگردان به شدت تکذیب کرد.

پیش نویس سند افشاء شده به شرح ذیل می باشد:

الف- حاکمیت قدس شرقی و شهر قدیمی به فلسطینیان واگذار می شود و محله های یهودی دیوار نابه و محله هایی که از سال ۱۹۶۷ در قدس شرقی ساخته شده اند، در کنترل اسرائیل باقی خواهد ماند و قدس شرقی پایتخت فلسطین و قدس غربی پایتخت اسرائیل خواهد بود.

مسئول امور اطلاع رسانی باراک) و یونی کورن (هماهنگ کننده امور شخصی باراک) نیز لطماتی دیده است.

در همین حال منابعی در حزب کارگر اعلام کردند: اگر باراک، در انتخابات ششم فوریه ۲۰۰۱ شکست بخورد، دوستان او در حزب، فوراً جلسه ای را با شرکت کمیته مرکزی حزب کارگر و اقلیت حزبی در کنست، تشکیل خواهند داد تا برای جلوگیری از تشکیل دولتی به رهبری آریل شارون، تصمیماتی اتخاذ کنند. این منابع همچنین افزودند: هنوز در حزب کارگر عده ای هستند که درباره احتمال جایگزینی برای باراک، حتی قبل از برگزاری انتخابات سخن می گویند. آنها می گویند، اگر سنجش افکار عمومی در سه هفته آینده، شکاف بین باراک و شارون را به طور قابل ملاحظه ای کاهش ندهد، آنگاه به باراک فشار خواهند آورد تا به نفع کاندیدای جایگزینش که احتمالاً شیمون پرز خواهد بود، کنار بکشد.

دادستان کل: هر گونه معاهده صلح باید به تصویب کنست برسد

به گزارش روزنامه جروزالم پست (۱۳۷۹/۱۰/۸ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۰) دادستان کل با استفاده از جایگاه قانونی خود و قوانین مدون اسرائیل به ایهود باراک اعلام کرد: امضای هر گونه توافقنامه و قرارداد صلح و در پی آن واگذاری زمین به فلسطینیان باید در ابتدا به تصویب کنست برسد و به طرفهای فلسطینی نیز

انفعالی قرار دهد. پیشنهادهای کلینتون در رابطه با مذاکرات سازش نیز در همین راستا تحلیل می شود.

گسترش شکاف در بین حامیان باراک

به دنبال اظهار نظر نمایندگان کنست درباره عملکرد باراک در انتخابات آتی، ستاد انتخاباتی ایهود باراک از نمایندگان کنست حزب کارگر و وزرا انتقاد کرد. به گزارش روزنامه هاآرتص (۱۳۷۹/۱۰/۸ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۰)، این ستاد همچنین در پاسخ تندی اظهار داشت: اگر نمایندگان کنست به جای مشغول نمودن خود به این نوع تحریکات، به کار خود بپردازند، شرایط باراک نیز بهتر خواهد شد. ستاد انتخاباتی باراک اعلام کرد: "حزب کارگر برای سازماندهی رقابت قابل اطمینان نمی باشد." در همین راستا یکی از فعالان سیاسی در این ستاد گفت: "اگر قرار باشد، این حزب کاری را سازماندهی نماید، یقیناً نتیجه منفی خواهد داد."

چهره های برجسته حزب کارگر، نظیر بنیامین بن الیمزر، وزیر ارتباطات و از حامیان باراک و آوراهاام شوخاط، وزیر دارایی که یکی دیگر از وفاداران نخست وزیر مستعفی می باشد، از پرده پوشیهای باراک درباره محتوای مذاکرات با فلسطینیان انتقاد نمودند. این دو نفر همچنین از باراک خواسته اند تا پیش از ارائه طرح صلح کلینتون به کابینه، جوابی به آن ندهد. ستاد انتخاباتی باراک، از تلاشهای داخلی موجود بر سر قدرت بین سه مقام رسمی بلند پایه این ستاد، یعنی موشه گائون (مسئول امور استراتژیک) تال زیلبرشتاین

رییس تشکیلات خودگردان فلسطین خواست تا با طرح صلح پیشنهادی بیل کلینتون موافقت کند. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۱/۱۰/۱۳۷۹ - ۳۱ دسامبر ۲۰۰۰)، وی افزود در صورتی که عرفات این توافقنامه را امضاء کند، اسرائیل نیز با آن موافقت خواهد کرد.

رنوس اولیه پیشنهادات ایالات متحده به شرح زیر است:

- اسرائیل ۹۵ درصد کرانه باختری و تمام نوار غزه را در اختیار فلسطینیان قرار خواهد داد و پنج درصد باقیمانده را، فلسطینی ها در یک معاوضه زمین از اسرائیل دریافت خواهند کرد.

- بیت المقدس تقسیم شده و فلسطینیان بر بخش عربی واقع در بیت المقدس شرقی و اسرائیل بر بخش یهودی آن حاکمیت خواهند داشت.

- فلسطینیان حاکمیت حرم شریف را در دست خواهند داشت و ضمانت هایی مبنی بر عدم حفر بخش زیرین حرم، به اسرائیل خواهند داد.

- آوارگان فلسطینی باید بتوانند به موطن خود بازگردند. البته فلسطینی ها حق بازگشت به سرزمینهای اشغالی سال ۱۹۴۸ را ندارند. با وجود این اسرائیل باید به دهها هزار آواره اجازه دهد تا برای پیوستن به خانواده های خود به سرزمینهای اشغالی بازگردند.

در پی مطرح شدن پیشنهادات کلینتون، هیأت دولت رژیم صهیونیستی به منظور تعیین موضع خود در قبال این پیشنهادات، جلسه ای را ترتیب داد. در این جلسه علی رغم محافظه کاری و احتیاط وزرا، به خصوص در مورد حاکمیت

اعلام گردد که دست یابی به هر گونه توافق صلحی به آنان باید با نظر دولت و کنست صورت گیرد. مبانی قانونی اعلام این نقطه نظر از سوی الباکیم رویشناین، دادستان کل عبارت است از:

(الف) قانون مصوب سال ۱۹۹۹ که هم اکنون لازم الاجرا است و به موجب آن هر گونه تصمیم به واگذاری زمین باید به تصویب ۶۱ نفر از نمایندگان کنست برسد با یادآوری این مطلب که حکم مذکور عطف به ماسبق نمی شود و در مورد آن اراضی که سابقاً واگذار شده است صدق نمی کند.

(ب) طرح مصوب پنجم دسامبر که به موجب آن نمایندگان کنست به باراک هشدار دادند، مادامی که موافقت ۶۱ نماینده را کسب نکرده نمی تواند طرح روند صلح را پیش ببرد. این قانون هم اکنون لازم الاجرا است و کارشناسان حقوقی پیش از نقد آن اعلام کردند که این قانون در مورد بیت المقدس و بلندیهای جولان کاربرد دارد اما در خصوص نوار غزه و کرانه باختری صدق نمی کند، زیرا که این مناطق هیچ گاه تحت حاکمیت اسرائیل قرار نداشته اند.

هدف از اعلام چنین مسأله ای از طرف مقام دادستانی کل از یک سو اهمیت موضوع برای رژیم صهیونیستی را نشان می دهد و از سوی دیگر ضرورت کنترل روند چنین مذاکراتی را بیان می کند.

موضع باراک در قبال طرح کلینتون

یهود باراک، نخست وزیر مستعفی رژیم صهیونیستی از یاسر عرفسات،

کنست پانزدهم (۱۹۹۹) با پیوستن به دو حزب کارگر و میماد در تشکیل حزب اسرائیل واحد شرکت جست. به دنبال موفقیت اسرائیل واحد در انتخابات پانزدهم، دیوید لوی به سمت وزیر خارجه اسرائیل منصوب گردید، ولی با آغاز مذاکرات صلح کمپ دیوید ۲ از مقام خود استعفا نمود. رومن ریولین، رییس فراکسیون پارلمانی لیکود، با ستایش موضع لوی و با تأکید بر سابقه عضویت وی در جنبش حیروت، اعلام کرد که در روزهای آتی، از لوی برای پیوستن به ستاد انتخاباتی شارون دعوت خواهد کرد.

بر اساس قوانین پایه اسرائیل، در صورتی که نماینده ای به مخالفان حزب متبوعش پیوندد، از شرکت در دور بعدی کنست منع خواهد شد. ایراتال، سخنگوی حزب کارگر در واکنش به اظهارات لوی گفت: تاکنون نیز لوی را به عنوان یک عضو حزب اسرائیل واحد به حساب نمی آوردیم، چرا که وی پیشتر نیز وفاداری خود را نقض کرده بود. در ادبیات سیاسی اسرائیل، از مشی سیاسی لوی با عنوان "فحشای سیاسی" یاد می شود.

افشای اسناد محرمانه "سپتامبر سیاه"

به گزارش خبیرگزاری بی بی سی (۱۳۷۹/۱۰/۱۲ - ۱ ژانویه ۲۰۰۱) شاه حسین پادشاه اردن در خلال بحران سال ۱۹۷۰ (سپتامبر سیاه) از اسرائیل درخواست کرده بود، نیروهای سوریه را مورد حمله قرار دهد. بر اساس مدارک افشا شده از سوی دولت انگلستان که در اختیار خبرگزاری بی.بی.سی قرار گرفته است،

اسرائیل بر حرم شریف، ۱۰ نفر از وزرا به این طرح رأی مثبت، ۲ نفر رأی مخالف و ۲ نفر دیگر نیز به آن رأی ممتنع دادند.

باراک درباره این طرح گفت: در صورت عدم پذیرش پیشنهادهای کلیتسون از سوی فلسطینی ها، اسرائیل در مورد توقف روند سیاسی تصمیم گیری خواهد کرد و خود را برای جداسازی یک جانبه از تشکیلات خودگردان آماده می کند، ولی راه را برای روند سیاسی باز خواهد گذاشت. وی گفت: اسرائیل از نظر اصولی به پیشنهادهای کلیتسون پاسخ مثبت داده و بدین وسیله تعهد خود به روند سیاسی را به اثبات رسانده است. این در حالی است که باراک همچنان روی این موضوع تأکید دارد که اسرائیل با بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمینشان و واگذاری بیت المقدس مخالف است.

حمایت لوی از نخست وزیر شارون

رهبز حزب گشر در اجتماع طرفداران این حزب در شهر تل آویو اعلام کرد مشتاقانه از فعالیت انتخاباتی آریل شارون برای نخست وزیر حمایت خواهد کرد. به گزارش روزنامه جروزالم پست (۱۳۷۹/۱۰/۱۱ - ۳۱ دسامبر ۲۰۰۰) وی خطاب به جمعیت اندکی که تقریباً از هواداران قدیمی حزب بودند، گفت: به دوستان و طرفداران خود در همه جا می گوئیم، در انتخابات نخست وزیر از آریل شارون حمایت کنند.

قابل ذکر است که حزب گشر در سال ۱۹۹۵ به رهبری دیوید لوی و با انشعاب از حزب لیکود تأسیس گردید و در آستانه انتخابات

آمریکا و اسرائیل، سربرک ترند، منشی کابینه با کسب موافقت وزیران، این پیام را به آمریکا ارسال نمود. آمریکا نیز متعاقباً به لندن پاسخ داد که جزئیات طرح دریافت شده را به گلدامایر، نخست وزیر وقت اسرائیل ارسال نموده است. لیکن به خاطر تهدیدات ناشی از واکنش های بین المللی نقش دیپلماتیک و اخلاقی آمریکا فاش نشده و از اسرائیل درخواست شد علیه یگانهای نظامی سوریه وارد عمل شود.

حمایت وایزمن از نخست وزیری شارون

بسه گزارش روزنامه هآآرتص (۱۴/۱۰/۱۳۷۹-۳ ژانویه ۲۰۰۱) عزز وایزمن، رئیس جمهور سابق اسرائیل، در جریان دیدار با شارون، حمایت خویش را از وی در انتخابات آتی اعلام کرد. وایزمن با پیش بینی پیروزی شارون در انتخابات نخست وزیری، وجود وی را برای برقراری نظم در اسرائیل ضروری دانست. علی رغم حمایت وایزمن، وی از پیوستن به کمیته مبارزاتی شسارون خودداری نمود. منابع حزب لیکود گفتند، با وجود امتناع وایزمن از حضور در کمیته انتخاباتی شارون، درصدد هستند تا موافقت وی را با شرکت در یک اجتماع انتخاباتی و یا حضور مشترک در یک برنامه سیاسی جلب نمایند. وایزمن در پاسخ به دلایل تغییر موضع سیاسی اش، با رد هرگونه توضیحی گفت: هر زندگی فراز و نشیب هایی دارد و توضیحی بیش از این، مشکل ساز خواهد شد.

پادشاه اردن نگران توسعه دامنه جنگ در خاورمیانه و سقوط دولتش توسط سربازان فلسطینی مورد حمایت سوریه بوده است. این نگرانی در کنار بحران گروگان گیری بین المللی توسط مبارزان فلسطینی، باعث نزدیکی ملک حسین به بریتانیا و طرح تقاضای او مبنی بر متقاعد نمودن اسرائیل در راستای دخالت در عملیات سرکوب فلسطینیان گردید.

لازم به ذکر است که سپتامبر سیاه یک اصطلاح سیاسی است و بر سلسله حوادثی اطلاق می شود که منجر به کشتار بی رحمانه فلسطینی ها و اخراج آنها از اردن گردید. طی این دوره بیش از ۶۰۰۰ مبارز فلسطینی سازمان فتح در کنار ۱۵ هزار نفر از داوطلبان مسلمان در زمینه های تبلیغاتی و جمع آوری اعانات، جبهه مقاومت را علیه رژیم صهیونیستی تشکیل داده بودند. ملک حسین به علت نگرانی از نفوذ روز افزون چریکهای فلسطینی و ترس از دست دادن تاج و تخت خود درصدد بود تا از فرصت ها در راستای تأمین منافع خود و سرکوب این جنبش استفاده نماید. شاه حسین به دنبال بحران گروگان گیری بین المللی توسط مبارزان فلسطینی، تصمیم گرفت با جبهه خلق برای آزادی فلسطین تحت رهبری یاسر عرفات وارد جنگ شود.

به دنبال حمایت نیروهای سوریه از فلسطینی های مقیم اردن، پادشاه این کشور اقدام به ارسال پیامهایی برای کمک در جهت رویارویی با بحران شد. کابینه بریتانیا در ۲۱ سپتامبر این درخواست شاه اردن را در دستور کار خود قرار داد. با توجه به قطع روابط اردن با

اعلام آمادگی عریقات برای گفتگو با شارون

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۳۷۹/۱۰/۱۷-۷ ژانویه ۲۰۰۱) دکتر صائب عریقات، رییس هیأت گفتگو کننده فلسطینی اعلام کرد، تشکیلات خودگردان آماده گفتگو و صلح با تمامی طرفهای اسرائیلی از جمله آریل شارون، رهبر حزب لیکود می باشد. عریقات در این رابطه گفت: "به نظر من، سابقه شارون سیاه و خونین است، همه دنیا از موضع ما در برابر شارون و کشتارهای او اطلاع دارند، ولی در نهایت ما سعی می کنیم با تمام طرفهای اسرائیلی صلح کنیم".

شبکه یک تلویزیون اسرائیل در بخش خبری (۱۳۷۹/۱۰/۱۷) عنوان کرد، آریل شارون، رییس حزب لیکود و نامزد این حزب برای انتخابات نخست وزیری اعلام کرده است، وی به شیوه خاص خود برای دستیابی به توافق با فلسطینیان تلاش می کند و تا زمانی که خشونت ادامه دارد هیچ گونه مذاکره ای انجام نمی دهد. وی همچنین اظهار داشت، نامه ای از ابومازن دریافت کرده است که وی در آن نامه ابراز تمایل کرده است که در صورت پیروزی شارون در انتخابات، به منظور ادامه فرایند صلح با وی دیدار کند. شارون در یک مصاحبه تلویزیونی در خصوص توافق با طرف فلسطینی و اعلام خطوط قرمز اسرائیل اعلام کرد: "من از یکپارچگی قدس محافظت خواهم کرد، همچنین دشت اردن و دیگر مناطق امنیتی را نیز حفظ خواهم کرد و از ورود هزاران آواره

فلسطینی به اسرائیل نیز جلوگیری خواهم کرد. این افراد تنها بحران و درگیری را با خود به همراه می آورند که متوقف نمودن آن غیرممکن است".

هر چند در شعارهای انتخاباتی، جناح چپ و در رأس آن حزب کارگر شعار صلح طلبی و دستیابی به توافق نامه سازش با فلسطینیان و جناح راست و در رأس آن لیکود شعار جنگ و نابودی کامل فلسطینیان را می دهند، اما جنایات رژیم صهیونیستی در مقاطع مختلف و به خصوص در جریان انتفاضه الاقصی به خوبی نشان داد که حزب کارگر نیز تفاوتی با حزب لیکود ندارد. اظهارات عریقات حاکی از آن است که آنها از باراک قطع امید کرده اند و برای آنها فرقی بین شارون و باراک وجود ندارد.

نشست امنیتی چهارجانبه در قاهره

نشست امنیتی چهارجانبه ای با حضور جرج تن، رییس سرویس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، مسئولان امنیتی فلسطین، اسرائیل و مصر با هدف بررسی راههای کاهش شدت انتفاضه و درگیریها در مصر برگزار گردید.

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۳۷۹/۱۰/۱۹-۸ ژانویه ۲۰۰۱) در این دیدار آوی دیشر رییس سرویس امنیت عمومی (شاباک)، شلومو بن آمی به نمایندگی از سوی اسرائیل، امین الهندی رییس اطلاعات کسل، جبریل الرجوب رییس سرویس امنیتی در کرانه باختری و محمد دحلان، رییس سرویس امنیتی در غزه، به نمایندگی از سوی فلسطین در این نشست شرکت داشتند.

لازم به ذکر است از کسانی که همکاری خود را با راستگرایان اسرائیل ابراز کرده اند "رون لاودر" رییس کمیته سران سازمانهای یهودی در آمریکا است که در گذشته، پست نمایندگی آمریکا در مقر سازمان ملل در ژنو را برعهده داشت. وی به حضور در اکثر تظاهراتهای راستگرایان اسرائیل توجه نشان داده است و در تمام مصاحبه هایش با رسانه های گروهی اسرائیل گفته است: "هر دولت اسرائیلی که روی کار بیاید، باید بداند در مورد آنچه که مربوط به حاکمیت بر قدس بویژه مسجد الاقصی می باشد حق چشم پوشی ندارد." مطبوعات اسرائیل تأکید کردند، سازمانهای یهودی آمریکا ضمن این که از طریق یک اداره اقدام به جمع آوری کمک به تبلیغات انتخاباتی آریل شارون می کنند، تلاشهایشان را در سرمایه گذاری برای طرحهای یهودی سازی قدس و بویژه مسجد الاقصی گسترش داده اند.

قابل ذکر است که تأثیر خارجی بر صحنه سیاسی اسرائیل فقط منحصر به یهودیان نیست، بلکه مسیحیان اصولگرای آمریکا نیز در تلاش برای تأثیرگذاری به نفع شارون هستند. در آغاز ماه ژانویه اسقف "گیری بلنفون" رهبر اصولگرایان مسیحی از تل آویو دیدار کرد. بلنفون در اسرائیل قول داد تا آن جا که در توان دارد تلاش و نفوذ خود را در دولت جدید آمریکا به کار خواهد بست تا روابط بین دولت جدید آمریکا و دولت راستگرایی که انتظار می رود شارون باشد، سامان یابد. وی تأکید کرد، باراک حق ندارد از قدس و مسجد الاقصی که به

در این دیدار طرف فلسطینی خواستار لغو محاصره مناطق خودگردان، توقف ترور رهبران انتفاضه و بازگشایی گذرگاه ارتباطی دو منطقه کرانه باختری و نوار غزه و بازگرداندن اوضاع به پیش از آغاز انتفاضه شد، اما مقامات رژیم صهیونیستی تأکید کردند که تشکیلات خودگردان فلسطینی قبل از آغاز لغو تدریجی محاصره مناطق، باید تدابیر امنیتی را برای کاهش روند انتفاضه اتخاذ کنند.

اجلاس امنیتی قاهره پیامد اجلاس شرم الشيخ، واشنگتن و پیشنهادات کلیستون می باشد. به عبارت دیگر هدف اصلی آمریکا و رژیم صهیونیستی از برپایی این اجلاس، تضعیف روند انتفاضه بود، اما با شکست این نشست طرفین در دستیابی به اهداف خویش ناکام ماندند. گروههای مبارز فلسطینی و مخالفان روند صلح از قبیل حماس، جهاد اسلامی و گروه تنظیم این نشست را محکوم کردند.

حمایت برخی از یهودیان آمریکا از شارون

در آستانه انتخابات اسرائیل در ماه فوریه، یهودیان و مسیحیان راستگرای آمریکا برای حمایت از آریل شارون نامزد حزب لیکود وارد عرصه شدند. به گزارش سایت خبری اسلام اون لاین (۱۳۷۹/۱۰/۲۶ - ۱۵ ژانویه ۲۰۰۱)، بر این اساس تعدادی از سران سازمانهای یهودی که مخالفت خود را با طرحهای بیل کلیتتون و شیوه برخورد ایهود باراک اعلام کرده بودند، وارد اسرائیل شدند.

قول وی باید تحت حاکمیت یهود باشد، چشم ببوشد.

پیامدهای انتشار لیست سیاه در اردن

به گزارش خبرگزاری بی بی سی اردن (۱۳۸۹/۱۱/۸ - ۲۷ ژانویه ۲۰۰۱) پلیس اردن پنج تن از اعضای یک کمیسیون مشترک تجاری را به خاطر مخالفت با عادی سازی روابط با اسرائیل دستگیر کرد. محمود ابوغنیمه، دبیر کل شورای اتحادیه تجاری اظهار داشت: احتمالاً این دستگیری با انتشار لیست سیاه افرادی که با دولت یهود ارتباط دارند، مرتبط بوده است. وی افزود: علی ابو سوکار، رییس این شورا به همراه چهار تن از اعضای این کمیته در منزل خود دستگیری شده اند. این در حالی است که بعد از دستگیری ابو سوکار، نخست وزیر اردن اعلام کرد، اردن از ادامه مذاکرات با اسرائیل جانبداری می کند.

تلویزیون اسرائیل در تاریخ (۱۳۷۹/۱۱/۸) دلیل بازداشت این افراد را اقدام کمیته سندیکاهای شغلی در انتشار اسامی سیاستمداران، تجار، روزنامه نگاران و نمایندگان دانست که با اسرائیل همکاری می کنند.

به دنبال انتشار این اخبار، ۴۲ نفر از نمایندگان پارلمان اردن خواستار تأسیس یک کمیسیون به منظور بررسی زمینه هایی برای رد عادی سازی روابط با اسرائیل شدند. عزام الهندی رییس شورای اتحادیه های صنفی در این باره گفت: رد عادی سازی روابط با دشمن صهیونیست تقاضای عمومی و نادیده گرفتن آن غیر ممکن است.

درخواست گروههای یهودی از بوش

گروههای یهودی، بوش را به خاطر قولی که در مبارزات انتخاباتی خود مبنی بر انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس داده بود، تحت فشار قرار می دهند. به گزارش آژانس یهود (۱۳۷۹/۱۱/۹ - ۲۸ ژانویه ۲۰۰۰)، بوش در دوران مبارزات ریاست جمهوری خود در کنفرانس "آپیک" گفته بود که یکی از اولین اقدامات ریاست جمهوری وی انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس خواهد بود. این سخنرانی بوش در ماه "می" گذشته انجام شد و این در زمانی بود که هنوز انتفاضه الاقصی در سرزمینهای اشغالی شروع نشده بود، اما با شروع انتفاضه شرایط دگرگون شده است و بوش در یک اوضاع متفاوت از گذشته، در مورد عمل به قول انتخاباتی خود مورد پرسش قرار می گیرد.

لازم به ذکر است در سال ۱۹۹۵ نمایندگان کنگره آمریکا قانون انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس را تصویب کردند. این در حالی است که نه تنها خود آمریکا بلکه بسیاری از کشورهای هم که با اسرائیل رابطه دارند سفارت خود را در تل آویو نگه داشته اند و تنها کشورهای کاستاریکا و السالوادور سفارت خود را به بیت المقدس منتقل نموده اند. با توجه به این که بیت المقدس یکی از موضوعات مورد مذاکره در جریان گفتگوها بوده است، دولت کلیتون نیز مکرراً به بهانه دلایل امنیتی و در پیش بودن گفتگوهای صلح، از انتقال سفارت خودر به بیت المقدس سر باز زده بود. زیرا کلیتون ترس از

بود که رهبری حکومت خودگردان در ایجاد ارتباط با شارون مشکلی ندارد.

ناظران سیاسی در فلسطین بر این عقیده هستند که تصمیم حکومت خودگردان برای آغاز ارتباطات زودهنگام با شارون منعکس کننده تمایل حکومت خودگردان برای تداوم روند صلح با شارون علیرغم دیدگاههای افراطی وی درباره نزاع اعراب و اسرائیل می باشد.

در همین رابطه موشه آرنز، یکی از رهبران لیکود و وزیر دفاع سابق اسرائیل اعلام کرد نشست بین رشید و پسر شارون توسط عرفات پیشنهاد و آغاز شده است.

دیدار شیمون پرز و یاسر عرفات در سوئیس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۳۷۹/۱۱/۹ - ۲۸ ژانویه ۲۰۰۱) شیمون پرز، وزیر همکاریهای منطقه ای اسرائیل و یاسر عرفات، رییس تشکیلات خودگردان در داووس سوئیس - محل همایش جهانی اقتصاد - دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار نتایج مذاکرات طابا مورد ارزیابی قرار گرفت و شیمون پرز در سخنانی اظهار داشت: به دنبال مذاکرات طابا من احساس بهتری داشته و اراده ام قوی تر شده است. به عقیده من بدون برگ زاری مذاکرات طابا ما با بحران عمیقی روبرو بودیم.

این داشت که انتقال سفارت به بیت المقدس روند گفتگوها را قطع کند.

اگرچه سخنگوی کاخ سفید آری فلیشر در هفته اخیر تحت فشار گروههای یهودی گفته است که بوش مسأله انتقال سفارت آمریکا را بررسی می کند اما به نظر نمی رسد وی بخواهد در اوائل ریاست جمهوری خودش چنین گام جنجال انگیزی را بردارد. علاوه بر این هنوز بوش تیم خاورمیانه ای خود را تشکیل نداده است و تا زمان تشکیل نشدن این تیم بعید به نظر می رسد که بوش بخواهد سیاست خاورمیانه ای خود را اجرا نماید.

ملاقات عرفات با پسر شارون

یاسر عرفات رهبر حکومت خودگردان فلسطین، محمد رشید مشاور نزدیک خود را برای دیدار با امری شارون، پسر رهبر حزب لیکود - آریل شارون، به وین اعزام داشت.

به گزارش میدل ایست نیوز اون لاین (۲۸ ژانویه ۲۰۰۱ - ۷۹/۱۱/۹) به نقل از مرکز اطلاعات فلسطین، رشید و امری شارون در این دیدار درباره چگونگی هدایت روند صلح توسط حکومت خودگردان و دولت جدید اسرائیل به رهبری آریل شارون به گفتگو خواهند پرداخت. حکومت خودگردان فلسطین رسماً در قبال این گزارش واکنشی نشان نداده است، اما محمود عباس، (ابومازن)، پیش از این گفته

استیفن گلداسمیت قبل از کسب این مقام، در دوران مبارزات انتخاباتی بوش، نقش مشاور اجتماعی وی را بر عهده داشت، انتصاب گلداسمیت نه تنها از سوی یهودیان آمریکا بلکه از سوی مخالفان برنامه های ابتکاری وی در میان یهودیان نیز استقبال شده است، به گونه ای که حاخام دیوید ساپرستین، مدیر مرکز اقدام مذهبی اصلاح یهودیت، این انتخاب را عاقلانه توصیف کرده است. گلداسمیت با یک فرد مسیحی به نام "جان دلیلیو" استاد دانشگاه پنسیلوانیا که ریاست این برنامه ها را بر عهده دارد، همکاری خواهد داشت. قبل از تشکیل کابینه بوش، گروههای یهودی مقامی در سطح کابینه را برای اسمیت پیش بینی می نمودند، این در حالی است که به گزارش آژانس یهود، بعضی از مطبوعات محلی آمریکا اشاره نموده اند که دولت بوش آمادگی پذیرش یک یهودی را در جمع خود ندارد.

اعراب اسرائیلی انتخابات را تحریم کردند

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۳۷۹/۱۱/۱۶) - ۴ فوریه ۲۰۰۰ در آستانه برگزاری انتخابات نخست وزیری، زمره هایی از جانب اعراب اسرائیلی مبنی بر تحریم انتخابات از سوی آنها، شنیده می شود. در همین راستا "عکرمه صبری" مفتی مسلمانان در بیت المقدس مدعی شد که به موجب قوانین اسلام، یک فرد مسلمان حق شرکت در انتخابات اسرائیل را ندارد. علی رغم این تحریم، طلب الصانع نماینده کنست از لیست متحده عربی گفت: هر شهروند عرب اسرائیلی، در صورت تمایل به مشارکت در رأی گیری،

عرفات در سخنان تنیدی علیه رژیم صهیونیستی در این اجلاس، گفت. دولت فعلی اسرائیل مدت چهار ماه است که اقدام به برپایی یک جنگ وحشیانه، ظالمانه و بی شرمانه علیه مردم فلسطین کرده است. همچنین این دولت از سلاحها و مهمات غیر مجاز حاوی اورانیوم ضعیف شده علیه فلسطینیها استفاده می کند. عرفات این سخنان را در میان شنوندگانی که دبیر کل سازمان ملل متحد در میان آنان حضور داشت اظهار کرد.

انتصاب یک یهودی به عنوان مشاور بوش به گزارش آژانس یهود (۱۳۷۹/۱۱/۱۱) -

۳۰ ژانویه ۲۰۰۱)، استیفن گلد اسمیت یهودی جمهوریخواه به عنوان مشاور بوش در امور خیریه و عام المنفعه انتخاب شد. این امور شامل برنامه های بحث انگیز و ابتکاری آقای گلداسمیت می باشد که موجب اختصاص اعتبارات دولت فدرال به سازمانهای مذهبی که در زمینه های امور خیریه مانند اسکان افراد بی خانمان و مراکز درمان معنادران مشغول می باشند، خواهد شد.

گلداسمیت از سال (۱۹۹۲ تا ۱۹۹۹) سمت شهرداری ایندیا ناپلیس را بر عهده داشت که در این مدت دست به ابتکار تجدید اصلاحات اجتماعی زد که از طرف کمکهای خیریه خصوصی و منابع دولتی حمایت می شد. با انتصاب وی از طرف بوش به عنوان مشاور امور عام المنفعه، یهودیان آمریکا خواهان پی گیری طرح ابتکاری گلداسمیت در سطح ملی هستند.

سفارشات تورات مهمتر از اظهار دوستی شارون و باراک می باشد. به همین خاطر شخص شارون یا باراک اهمیتی ندارند اما با توجه به اظهارات پیشین باراک مبنی بر انقلاب لایسک، حمایت از شارون را برگزیده ایم.

به دنبال انتشار این بیانیه، آوراهاام شو حاط، وزیر دارایی از حزب اسراییل واحد، در گفتگویی با خبرنگار تلویزیون، حمایت شورای مذکور از شارون در آستانه برگزاری انتخابات را، نشانه ای روشن از انجام معامله ای سیاسی دانست. جناح چپ، معتقد است حمایت احزاب مذهبی از شارون ناشی از وعده هایی است که شارون در زمینه افزایش بودجه و تغییر برخی از قوانین (از جمله معافیت دانش آموزان مذهبی از خدمت نظامی) به آنها داده است. با این حال روون ریولین، نماینده لیکود در کنست، تلاش احزاب مذهبی برای اخذ تعهد از لیکود را تأیید نموده اما قبول هر گونه توافقی از سوی لیکود را پیش از انتخابات متفی دانست.

استقبال یهودیان آمریکا از انتخاب شارون

به گزارش آژانس یهود (۱۳۷۹/۱۱/۱۸) - ۶ فوریه ۲۰۰۱) یهودیان آمریکا از انتخاب شارون به عنوان نخست وزیر استقبال کرده و وعده هایی را برای کمک به شارون داده اند. گروههای یهودی علاوه بر این، انتخابات در اسراییل را یک پیروزی برای فرایند دموکراسی در اسراییل دانسته اند و از فلسطینیان خواسته اند که به مذاکرات سازش با اسراییل ادامه دهند. بیشتر یهودیان آمریکا احساس می کنند که

می تواند از حق خود استفاده و در این انتخابات شرکت کند. از سوی دیگر حزب عربی حداش نیز از حامیان خود خواست که به پای صندوقها بروند و رأی سفید بدهند. همچنین حزب عربی بالاد نیز از رأی دهندگان خود خواست که انتخابات نخست وزیری را تحریم کنند. گفتنی است که آرام سفید در شمارش کلی آرام منظور نگردیده و به منزله آرام باطله محسوب می شود. لازم به ذکر است اقدام احزاب عربی مبنی بر تحریم انتخابات به دلیل کشته شدن ۱۳ شهروند عرب اسراییلی است که در طی ناآرامیهای چند ماهه اخیر بدست نیروهای ارتش اسراییل کشته شدند. باراک در واکنش به این تصمیم احزاب عربی، از آنها خواست به خاطر آینده خود و فرزندانشان در انتخابات شرکت کنند. یکی از اقدامات باراک در راستای جلب آرای احزاب عربی عذرخواهی وی به خاطر کشته شدن ۱۳ عرب اسراییلی توسط نیروهای ارتش اسراییل بود. این در حالی است که سید حسن نصرالله نیز از اعراب ساکن اراضی اشغالی خواسته بود تا انتخابات را به طور کلی تحریم کنند.

حمایت شورای حاخامهای یهدوت هتوراه از شارون

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسراییل (۱۳۷۹/۱۱/۱۶)، ۴ فوریه ۲۰۰۱) شورای حاخامهای بزرگ هتوراه با انتشار بیانیه هایی در روزنامه های مذهبی به حمایت از شارون پرداخت. آبراهام راویتز، نماینده کنست از حزب یهدوت هتوراه اظهار داشت: برای ما عمل به

ایهود باراک نخست وزیر سابق در مذاکرات صلح بیش از حد انعطاف نشان می داد.

بعد از رسواییها و اختلافات پیش آمده در جریان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که منجر به شکست دموکراتها شد، یهودیان آمریکا بر نظارت دقیق بر انتخابات نخست وزیر اسرائیل تأکید داشتند.

گال شار سردبیر هفته نامه عبری زبان شالوم گفت: "یهودیان خارج از اسرائیل، تندروتر از یهودیان داخل آن هستند" به گونه ای که آژانس یهود گفته بود اگر یهودیانی که در لس آنجلس زندگی می کنند قادر بودند که رأی بدهند، شارون ۸۰ درصد آراه را به دست می آورد.

از سوی دیگر انجمن ضد افتراء یهودیان در اعلامیه ای گفته است: مقامات فلسطینی باید تعهد و پایبندی خود را برای ادامه صلح با دولت اسرائیل اعلام نمایند. این در حالی است که به گزارش آژانس یهود بعضی از گروههای به اصطلاح صلح طلب در آمریکا نیز انتخاب شارون را شروع دور تازه ای از چالشها در فرایند سازش دانسته اند و از دولت بوش خواسته اند برای به پایان رساندن خشونت های اخیر فعالانه وارد عمل شود.

خوش بینی یهودیان آمریکا نسبت به انتصاب صهیونیستها در وزارت خارجه

به گزارش آژانس یهود، پنجشنبه (۲۰/۱۱/۷۹-۸ فوریه ۲۰۰۱) کاخ سفید ریچارد هاس را به عنوان مدیر برنامه ریزی سیاسی و مارک گراسمن "را به عنوان معاون وزیر در امور سیاسی منصوب کرد.

ریچارد هاس در این سمت مشاور ارشد وزیر امور خارجه کولین پاول خواهد بود و گراسمن نیز سرپرستی ادارات منطقه ای را در وزارت خارجه به عهده خواهد داشت.

انتصاب دو فرد یهودی در وزارت خارجه که دارای تخصصهای بالایی در خاورمیانه می باشند، از سوی یهودیان آمریکا به عنوان نشانه ای برای تمرکز و توجه بیشتر دولت بوش به مسائل موجود میان اسرائیل و فلسطین تلقی شده است، این در حالی است که یهودیان آمریکا قبلاً از توجه کمتر بوش به مسائل فلسطین و اسرائیل سخن می گفتند.

لازم به ذکر است ریچارد هاس در زمان جرج بوش پدر، مدیر ارشد امور خاور نزدیک و آسیای جنوبی در شورای امنیت ملی و در جنگ خلیج فارس نیز مشاور بوش بود. هاس اخیراً مدیر مطالعات سیاست خارجی در موسسه بروکینگز بود. هاس بعد از کنفرانس شرم الشیخ در یک مقاله ای خواستار خلع سلاح طرفین فلسطینی و اسرائیلی با توافق هردو طرف شد. وی همچنین خواستار حل اختلافات براساس اعلام دولت فلسطین و الحاق شهرک نشینان کرانه غربی به اسرائیل شد.

گراسمن اخیراً مدیر سرویس خارجی و سفیر آمریکا در ترکیه بود. وی سوابقی در ادارات خاور نزدیک دارد. و در دوره ریاست جمهوری کارتر مشاور او بود.

علاوه بر این دو نفر، رابرت سات لاف مدیر مؤسسه واشنگتن در سیاست خاور نزدیک و متخصص امور خاورمیانه، به احتمال زیاد به عنوان مشاور شورای امنیت ملی در امور

یهودباراک در جلسه هیأت دولت گفت: فلسطینیان طی مذاکرات سعی می کردند به اسناد رسمی که در بردارنده پیشنهادهای امتیازات اسرائیلی بود دست یابند، در حالی که توافق شده بود تا زمانی که در تمامی امور به توافق نرسیده ایم، این پیشنهادهای اعتباری نداشته باشد. از سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: از آنجا که اسرائیل و فلسطینی ها از طرحهای بیل کلینتون طرفداری نکردند. لذا رییس جمهور جدید جورج بوش خود را نسبت بدان متعهد نمی داند.

نامزدی بنیامین بن الیعزر برای ریاست حزب کارگر

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۳۷۹/۱۱/۲۴-۱۲ فوریه ۲۰۰۱) بنیامین بن الیعزر نماینده کنست از حزب اسرائیل واحد، نامزدی خود را برای ریاست حزب کارگر اعلام کرد. وی طی یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد، می تواند حزب کارگر را بازسازی کند و اعتماد گروه زیادی از مردم را که اخیراً نسبت به این حزب بی اعتماد شده اند، به آن برگرداند.

این موضعگیری در حالی صورت می گیرد که اختلافات درونی در حزب کارگر به دنبال شکست ایهود بساراک در انتخابات نخست وزیری روند صعودی می پیماید. گفتنی است علاوه بر شکست باراک در انتخابات، عامل دیگری که در گسترش شکاف در درون حزب کارگر مؤثر بوده است، بحث شرکت

خاورمیانه انتخاب خواهد شد. همچنین جان هانا، معاون سابق مدیر مؤسسه سیاست خاور نزدیک اخیراً به عنوان مشاور معاون رییس جمهور (دیک چینی) در خاورمیانه انتخاب شده است. گروههای عرب و مسلمان نسبت به انتصاب سات لاف به عنوان مشاور شورای امنیت ملی اعتراض نموده اند و دیدگاههای وی را مفروضانه توصیف کردند. آنها معتقدند با انتصاب وی، واشنگتن سیاست متوازن و عادلانه ای در فرایند صلح نخواهد داشت.

لغو پیشنهادهای ارائه شده از مذاکرات کمپ دیوید تا طابا از سوی باراک

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۳۷۹/۱۱/۲۳-۱۱ فوریه ۲۰۰۱) جلسه هیأت دولت اسرائیل به اتفاق آرا، بیانیه ایهود باراک را تصویب کرد. در این بیانیه آمده است پیشنهادهای کلینتون و تمامی پیشنهادهایی که از مذاکرات اخیر کمپ دیوید تا مذاکرات طابا مورد بررسی قرار گرفته، لغو شده و برای دولت آینده الزام آور نیست.

باراک با ارسال نامه ای به یاسر عرفات رییس تشکیلات خودگردان وی را در جریان این لغو قرار داد و علت این تصمیم را گرایش فلسطینیان به سمت خشونت دانست. وی در نامه ای خطاب به بوش تأکید کرد که پیشنهادهای کلینتون برای توافق نامه صلح بین این رژیم و حکومت خودگردان فلسطین هیچگونه تعهدی برای دولت آینده اسرائیل ایجاد نمی کند.

و یا عدم شرکت در دولت وحدت ملی می باشد.

از سوی دیگر باراک در واکنش به این تصمیم بن الیعرز گفت: زمان مناسب خصوصاً برای اعضای حزب کارگر که از بیوگرافی سست و متزلزلی برخوردارند، فرا نرسیده است. باراک افزود: اکنون زمان مناسبی برای درگیریهای درون حزبی نیست، بلکه باید نیروی خود را متحد سازیم.

اصلاح سیاستهای سابق لازمه ترمیم شکافهاست

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۴/۱۱/۷۹-۱۲ فوریه ۲۰۰۱) موشه کنساف رییس جمهور اسرائیل اظهار داشت: برای از بین بردن شکافهایی که طی دهها سال میان یهودیان و اقلیتها بوجود آمده است باید از طریق یک سیاست اصلاحی به فعالیت پرداخت. وی مهمترین راههای دستیابی به هدف مذکور را تشکیل دولت ائتلافی توسط شارون و باراک، و انتصاب یک وزیر عرب در کابینه دانست. کنساف این سخنان را به هنگام دیدار با یک هیأت از روسای شوراهای محلی اعراب بدوی ایراد کرد. پیش از این آریل شارون انتصاب یک وزیر عرب در کابینه را محتمل دانسته بود. با این حال، سایر احزاب عربی از تلاشهای شارون برای وارد کردن احزاب عربی در روند تشکیل ائتلاف استقبال نکردند. محمد برکه از حزب عربی حداش، پیشنهاد مذکور را برای سازش با رهبری اعراب اسرائیلی مفید اما بی اساس دانست.

استعفای دو تن از نمایندگان کنست از حزب اسرائیل واحد

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۵/۱۱/۱۳۷۹-۱۳ فوریه ۲۰۰۱) یوزی بارام و ایلی گلداشمیت دو تن از نمایندگان حزب اسرائیل واحد، در اولین روز کاری کنست که پس از یک ماه تعطیلی تشکیل شد، از سمت خود استعفا کردند.

طبق نظام حزبی حاکم بر این رژیم، در صورت استعفای هر یک از نمایندگان کنست، حزب مربوطه اقدام به جایگزینی نماینده جدید خواهد نمود. مردخای میشانای و افی اوشایا نمایندگانسی هستند که جایگزین بارام و گلداشمیت شدند. استعفای گلداشمیت و بارام را می توان در راستای شکست ایهود باراک در انتخابات نخست وزیری و همچنین بروز اختلاف در داخل حزب کارگر تفسیر نمود.

اظهارات فرستاده ویژه سازمان ملل

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۵/۱۱/۱۳۷۹-۱۳ فوریه ۲۰۰۱) تری لارسن فرستاده ویژه سازمان ملل اظهار داشت: به روسای دولت اسرائیل و فلسطین اعلام نموده ایم که دست از جنگ برداشته و بر سر میز مذاکره برگردند، زیرا وضعیت اقتصادی تشکیلات خودگردان اسفناک است و ما شاهد فروپاشی

اسرائیل سال ۱۹۴۸ را متهم به قتل عام ۲۰۰ نفر از اعراب ساکن دهکده ساحلی تانتو کرده بود.

تدی کاتز یک تاریخ نویس اسرائیلی است که مدارکی را مبنی بر قتل عام اعراب در جنگ ۱۹۴۸ در اختیار دارد. پس از طرح این مطلب، طرفهای اتهام - سربازان بازمانده جنگ - اقدام به اقامه دعوی نموده و خواستار ۱/۱ میلیون شیکل به عنوان جبران خسارت شدند.

رد واقعه هولوکاست در نیوزیلند

یک دانشگاه نیوزیلند به خاطر این که یک دانشجو در پایان نامه فوق لیسانس خود هولوکاست را انکار کرده بود، از جامعه یهودیان این کشور عذرخواهی کرد. به گزارش آژانس یهود (۱۰/۴/۱۳۷۹ - ۲۴ دسامبر ۲۰۰۰) این تزد در سال ۱۹۹۳ به وسیله جول هیوارد و دیگر منکرین هولوکاست که به واسطه موقعیتشان به وسیله جوامع آکادمیک حمایت می شدند، ارائه شد. نویسنده تزد "سرنوشت یهودیان در دست آلمانها" از دانشگاه کانتربری یک نشان افتخار دریافت کرد.

جول هیوارد در حال حاضر سخنران ارشد دانشگاه مسی در حوزه مطالعات استراتژیک و دفاعی می باشد که تحت فشار جامعه یهودیان از آنها پوزش خواسته است. قابل ذکر است که این پایان نامه مورد استفاده سایر تجدید نظر طلبان نظیر فردریک توپن نیز قرار گرفته است. جامعه یهودیان نیوزیلند از دانشگاه

برخی از مؤسسات فلسطینی هستیم که ممکن است باعث ایجاد هرج و مرج و ناآرامی شود. این بزرگترین تهدید برای امنیت هر دو ملت و ثبات منطقه به شمار می رود.

موضعگیری حزب ... در قبال پیروزی آپریل شارون

به گزارش سایت خبری دینلی استار اون لاین لبنان (۷۹/۱۱/۳۰ - ۱۸ فوریه ۲۰۰۱) سید حسن نصرالله دبیر کل حزب ... ضمن محکوم کردن جبار و جنجالهای تبلیغاتی که به دنبال پیروزی شارون از سوی رسانه های گروهی کشورهای منطقه دنبال می شود اعلام کرد: پیروزی شارون برای ترسیم واقعی چهره اسرائیل بسیار مناسب است و می تواند مقدمات فروپاشی رژیم صهیونیستی را فراهم کند. وی افزود: آنچه باعث گردیده است ما در برابر رهبران قبلی اسرائیل پیروز شویم اکنون نیز موجبات پیروزی ما در برابر شارون را فراهم می کند و این همان ایمان و تعهد ما به جهاد است.

اجتماعی - اقتصادی

اجبار مورخ یهودی به عذرخواهی درباره گزارش قتل عام سال ۱۹۴۸

قاضی دادگاه تل آویو درخواست مصالحه تدی کاتز با شایکانش را رد کرد. به گزارش روزنامه هاآرتص (۱۰/۲/۱۳۷۹ - ۲۲ دسامبر ۲۰۰۰). کاتز چندی پیش با اعلام دیدگاه خود در کتابی، سربازان بازمانده جنگ اعراب و

خاصی است که عکس تمامی شهیدان قبل و بعد از شهادت و شهدای داخل خط سبز فلسطین در آن چاپ شده است.

جابجایی شهرداری بیت المقدس از قدس غربی به قدس شرقی

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۰/۷/۱۳۷۹/۲۷ دسامبر ۲۰۰۰) یهود المرت در واکنش به شایعه عقب نشینی باراک از مواضع خود در قبال مسأله بیت المقدس، شهرداری قدس را از قدس غربی به قدس شرقی منتقل کرد تا ثابت کند که قدس شرقی نیز جزئی از قدس یکپارچه می باشد و همچنین اعلام کند وی با واگذاری قدس شرقی به فلسطینیان مخالف است. یهود اولمرت، شهردار قدس در اعتراض به

قصد و نیت موجود مبنی بر عقب نشینی از حاکمیت قدس شریف و انتقال حاکمیت آن به طرف فلسطینی به مدت یک هفته دفتر خود را از ساختمان شهرداری به منزلی در نزدیکی دیوار ندبه انتقال داد. همچنین این اقدام المرت مورد حمایت و توجه رئیس سابق دادگاه عالی عدالت، موشه لاندائو و قاضی سابق دادگاه عالی قرار گرفته است. علاوه بر این تعدادی از حاخام ها از جمله دو تن از حاخام های بزرگ در اعتراض به سیاستهای دولت و تقسیم قدس اقدام به برپایی نماز در دیوار ندبه کردند.

لازم به ذکر است که مسأله قدس برای طرفین درگیر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. به طوری که رژیم صهیونیستی معتقد است قدس یکپارچه و به عنوان پایتخت ابدی اسرائیل می باشد. در مقابل فلسطینیان در تلاش می باشند

مذکور خواسته بود ضمن عذرخواهی از آنان از اعطاء درجه به نویسنده این پایان نامه جلوگیری کند. داریل لی گری معاون رئیس دانشگاه جامعه یهودیان ضمن عذرخواهی اعلام کرد که نمی تواند از اعطای درجه به هیوارد جلوگیری کند.

یهودیان نیوزیلند نگران این مسأله هستند که حمایت دانشگاه از این نویسنده باعث تشویق دیگر مخالفین واقعه هولوکاست نیز گردد. در سالهای اخیر شدت مخالفت با یهودیان در منطقه اقیانوسیه افزایش یافته و با قدرت گرفتن گروههای پارلمانی و مهاجرت بعضی افراد اروپایی به این منطقه که در کشور خود به علت مخالفت با هولوکاست اجازه فعالیت ندارند، نگرانی آنها را بیش از پیش فزونی بخشیده است. صهیونیستها درصددند تا با نامن جلوه دادن آن منطقه برای یهودیان، خیل عظیم یهودیانی که از شوروی سابق به آنجا مهاجرت کرده اند را به اسرائیل منتقل کنند.

انتشار کتاب برای مستند ساختن انتفاضه

مرکز تحقیقات و بررسی های معاصر در ام الفحم، کتابی را برای مستند کردن حوادث الاقصی منتشر کرد. به گزارش روزنامه القدس (۵/۱۰/۱۳۷۹-۲۵ سپتامبر ۲۰۰۰)، این کتاب که تحت عنوان انتفاضه الاقصی می باشد دارای ۱۲۰ صفحه با قطع متوسط بوده که عکسهایی از درگیریهای بین نیروهای رژیم صهیونیستی و شهروندان عرب فلسطینی در آن به چاپ رسیده است، این کتاب دارای آلبوم

نیولندر تاکنون ۹۴۲ گزارش و ۵۰۰ مورد از تیر روزنامه ها خواهان انتقال آن به محل دیگری هستند. دلیل دیگری که می توان برای اصرار مدافعان نیولندر برای تغییر محل رسیدگی به پرونده ذکر کرد، اختلاف قوانین جزایی آمریکا در ایالت‌های مختلف است، بنابراین آنها تلاش می کنند با تغییر مکان دادگاه باعث تخفیف مجازات نیولندر شوند.

مرگ یک سرمایه دار یهودی آمریکایی

به گزارش روزنامه جروزالم پست (۱۱/۱۰/۱۳۷۹ - ۳۱ دسامبر ۲۰۰۰) چارلز شوسترن، سرمایه دار یهودی آمریکایی در منزل خود در اوکلاهاما درگذشت. شوسترن یکی از اعضای گروه "آریسون دانکو" بود که سهم عمده ای از بانک هاپوآلیم را در سپتامبر ۱۹۹۷ از دولت اسرائیل دریافت کرد. مراسم خاکسپاری شوسترن ۶۵ ساله در آمریکا انجام شد. شوسترن و همسرش در سال ۱۹۸۷ مؤسسه خانوادگی خود را با هدف کمک به زندگی یهودیان ایالات متحده، اسرائیل و شوروی سابق تأسیس کردند. این بنیاد از گروه‌های خیر غیر فرقه ای اوکلاهاما که بر روی مسائل آموزش بچه ها و خدمات اجتماعی متمرکز است، حمایت می کند.

شوسترن ریاست شرکت سرمایه گذاری سامسون را که در سال ۱۹۷۱ تأسیس کرده بود، به عهده داشت. این شرکت در ارتباط با نفت و گاز فعالیت دارد. شوسترن همچنین عضو هیأت مدیره چندین مؤسسه ملی مالی در اوکلاهاما و

که بیت المقدس شرقی را به عنوان پایتخت کشور مستقل فلسطینی اعلام کنند. واگذاری امتیازاتی محدود از سوی اسرائیل به تشکیلات خودگردان در رابطه با مسأله قدس یکی دیگر از ترندهایی است که رژیم صهیونیستی برای خاموش کردن شعله های انتفاضه و از سرگیری مذاکرات سازش اتخاذ کرده است. شهرداری قدس که تحت کنترل اسرائیل می باشد، از ترندهای زیر برای کنترل جمعیت فلسطینی در این شهر استفاده می کند:

الف- خانه سازی فلسطینیان منوط به اجازه شهرداری است که این اجازه به ندرت صادر می شود.

ب- به هر کسی که بیش از هفت سال در خارج از شهر زندگی کرده باشد، اجازه بازگشت داده نمی شود.

ج- زوجهای فلسطینی باید هر دو آنها اهل قدس باشند، در غیر این صورت نمی توانند در قدس ساکن شوند مگر آن که شهرداری قدس این امر را تایید کند که تقریباً در تمام موارد از این کار امتناع کرده است.

د- مصادره اراضی فلسطینیان در اطراف قدس و ساخت شهرکهای یهودی نشین.

حاکم یهودی متهم به قتل همسر

حاکم یهودی که متهم به قتل همسرش می باشد سعی دارد، تا محل دادگاه از ایالت فیلادلفیا را به محل دیگری منتقل نماید. به گزارش آژانس یهود (۸/۱۰/۱۳۷۹ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۰) حاکم "نیولندر" در حال حاضر در زندان منطقه "کمدن" به سر می برد. از زمان دستگیری

وسيله و ابزارهای ترغیب کننده برای مهاجرت انجام می دهند، نمی کنند.

یهودیان در خارج از اسرائیل بویژه در کشورهای خاورمیانه، به شغل‌های خاصی اشتغال داشتند و دارای اموالی بودند که در صورت احساس خطر بتوان آن را به راحتی به پول تبدیل نمود، که از آن جمله می توان به فروش عتیقه جات و اموال زینتی اشاره کرد. به همین دلیل، ادعای ۳۰ میلیارد دلار برای پرداخت غرامت را می توان در زمره اقداماتی همچون اخذ غرامت از کشورهای اروپایی برای قربانیان هولوکاست دانست.

باج خواهی آمریکا از بانکهای فرانسوی

به گزارش خسبرگزاری رویتر (۱۳۷۹/۱۰/۲۰-۹ ژانویه ۲۰۰۱) استیوارت آیزنشتات، معاون وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد: واشنگتن، پاریس و کلاه آمریکایی قربانیان هولوکاست ابراز امیدواری کردند که در این ماه قراردادی را امضاء کنند تا بدین ترتیب به دادخواهی علیه بانکهای فرانسوی پایان داده شود. وی طی یک کنفرانس خبری گفت: هدف ما از امضای یک موافقتنامه آمریکایی-فرانسوی، ایجاد یک صلح قانونی در روز (۱۷ یا ۱۸) ژانویه در واشنگتن است. آمریکا تهدید کرده بود که عدم همکاری فرانسه در پرداخت غرامت به یهودیان ممکن است به یک بحران بین دو کشور تبدیل شود. پرداخت غرامت شامل پرداخت اصل پول مورد ادعای یهودیان، که مدعی هستند مسدود شده و همچنین سود بانکی و تورم حاصله خواهد بود.

انجمن‌های مستقل نفت و گاز عضو افتخاری آموزش یهود، کنفرانس ملی جامعه و عدالت، و آکادمی هنر و علوم نیز بود.

درخواست غرامت برای یهودیان از کشورهای عربی

به گزارش روزنامه جرزالم پست (۱۳۷۹/۱۰/۱۴-۳ ژانویه ۲۰۰۱) موشه شاهال، وزیر سابق امنیت داخلی که در حال حاضر ریاست سازمان جهانی یهودیان مهاجر کشورهای عربی را برعهده دارد گفت، یهودیانی که از سال (۱۹۵۲ تا ۱۹۹۲) از کشورهای عربی مهاجرت کردند، حدود ۳۰ میلیارد دلار از اموال خود را در آن کشورها باقی گذاشتند. شاهال در یک کنفرانس خبری در تل آویو گفت: این سازمان موضوع اموال یهودیان را در برابر بحث آوارگان فلسطینی در مذاکرات صلح مطرح کرده است، وی افزود، به یهودیانی که از کشورهای عربی نظیر عراق، سوریه، لبنان، مصر، لیبی، تونس، الجزایر و مراکش اخراج شده اند باید غرامت پرداخت شود.

رژیم صهیونیستی معتقد است که مهاجرت یهودیان از کشورهای عربی به علت مصادره اموال آنها و همچنین به خاطر افزایش ناسیونالیسم عربی صورت گرفت. در حالی این ابراز عقیده صورت می گیرد که صهیونیستها هیچ اشاره ای به تبلیغات گسترده ای که در ارائه وعده زندگی بهتر در اسرائیل و همچنین استفاده از هرگونه

مطابق با قراردادی که با همه سایت های اینترنتی بسته می شود، می باشد.

به دنبال درخواست لابی صهیونیست، این دو شرکت ادعا کردند، مطابق با آیین نامه های همکاری، طرف مقابل باید یک گروه قانونی باشد و روابط براساس احترام و اطمینان متقابل تعریف می شود. اما به دلیل این که وزارت امور خارجه آمریکا، حزب ۱۰۰۰ را در لیست گروههای تروریستی قرار داده است، بنابراین با توجه به مشخص شدن هویت واقعی این گروه، از همکاری با این سایت معذوریم.

دستگیری یک رهبر یهودی در روسیه به جرم آدم ربایی

به گزارش آژانس یهود (۱۳۷۹/۱۱/۶) - ۲۵ ژانویه ۲۰۰۱) پلیس روسیه یک رهبر برجسته یهودیان به نام میخائیل میریلاشویلی را در سن پترزبورگ به اتهام ربودن دو نفر دستگیر کرد. میریلاشویلی ۴۰ ساله یکی از بازرگانان با نفوذ، صاحب نام و رییس شعبه کنگره یهودیان روسیه در سن پترزبورگ و همچنین یکی از ثروتمندترین افراد این شهر می باشد که صاحب کازینوها، هتلها، مغازه ها و بزرگترین فروشگاهها می باشد. ضمناً میریلاشویلی، ریاست کمپانی ویدئویی روسیه را - متعلق به امپراطوری رسانه ای گوزینسکی - عهده دار است.

هیستادروت و برپایی اعتصاب

اعتصابات گسترده ای که از سوی هیستادروت (اتحادیه کارگری) در طول

آمریکا مدعی است بسیاری از یهودیان فرانسه که کشته شدند دارای بازماندگان و بستگانی در آمریکا، کانادا، استرالیا، اسرائیل و دیگر نقاط جهان می باشند که باید به آنها غرامت پرداخت شود. آمریکا علیه ۸ بانک فرانسوی، یک بانک انگلیسی و دو بانک آمریکایی که دارای شعبه هایی در پاریس بوده و حسابهای یهودیان را مسدود نموده بودند اقامه دعوی کرده است. منابع مختلف که مسئول تخمین حسابهای یهودیان هستند رقمهای مختلفی را عنوان کردند، در حالی که کمیسیون متولی که مسئول تخمین اموال مسدود شده یهودیان است، آن را ۴۷۵ میلیون دلار اعلام نموده، ولی منابع دیگری که در این خصوص فعالیت می کنند این مبلغ را یک میلیارد و ۲۵ میلیون دلار، اعلام کرده اند.

قطع ارتباط دو شرکت کامپیوتری با سایت اینترنتی حزب ۱۰۰۰

به دنبال درخواست ایستگاه سایمون ویزنتال از دو شرکت کامپیوتری پیشرفته موسوم به آمازون و مایکروسافت، این دو شرکت ارتباط خود با سایت اینترنتی وابسته به حزب ۱۰۰۰ لبنان را قطع کردند. به گزارش روزنامه میدل ایست تایمز چاپ قاهره (۱۳۷۹/۱۱/۴ - ۲۳ ژانویه ۲۰۰۱) ایستگاه سایمون ویزنتال در هفته گذشته اعلام کرد، این دو شرکت آگهی های تبلیغاتی خود را در سایت اینترنتی که مختص به ایستگاه تلویزیونی لبنان است، بخش کرده اند.

این دو شرکت کامپیوتری اعلام کردند، بخش آگهی تبلیغاتی در قبال تبلیغ متقابل و همکاری های مشترک با سایت تلویزیونی المنار

هفته های اخیر در اسرائیل صورت گرفت، هزینه های فراوانی را بر پیکره اقتصاد این رژیم وارد آورد. روزنامه جرزالم پست در تاریخ (۱۳/۱۱/۱۳۷۹-۱ فوریه ۲۰۰۱) گزارش داد، هزینه هر روز این اعتصابات معادل ۵۰۰ میلیون شیکل می باشد. این اقدام هیستادروت در آستانه برگزاری انتخابات نخست وزیری در این رژیم قابل تأمل می باشد. زیرا هیستادروت می داند که دولت در بحبوحه انتخابات در ضعیف ترین موقعیت خود قرار دارد و به همین دلیل ناچار خواهد شد که به خواسته های آنان تن در دهد.

این اتحادیه در گذشته نیز بارها در زمان انتخابات یا در زمانی که دولت در وضعیت مناسبی بسر نمی برد، اقدام به گرفتن امتیاز برای منافع صنفی خود نموده است. ادارات دولتی، کارمندان اداری، پرستاران بیمارستانهای دولتی، ادارات پست، فرودگاهها، راه آهن، مهد کودکان و کارکنان شهرداری از جمله بخشهایی بودند که اقدام به برپایی اعتصاب نمودند. طبق محاسبات اداره خزانه داری به ازاء هر یک درصد افزایش حقوق بخش دولتی، هزینه ای معادل ۷۰۰ میلیون شیکل بر دولت تحمیل خواهد شد. با توجه به این که هنوز بودجه ای برای سال ۲۰۰۱ تصویب نگردیده است، چنین هزینه ای می بایست از بودجه سال ۲۰۰۰ تأمین گردد. به عبارت دیگر این افزایش حقوق از بودجه ای تأمین خواهد شد که به بخش بهداشت، آموزش، فعالیتهای زیربنایی و غیره تخصیص یافته است.

یکی از مسئولان وزارت دارایی در خصوص درخواست هیستادروت، گفت:

برآورده ساختن درخواست هیستادروت مبنی بر افزایش شش درصدی حقوقها برای ما مقدور نیست. عمیر پرتس، رییس هیستادروت در خصوص توافق صورت گرفته با وزارت دارایی برای پایان بخشیدن به اعتصابات تأکید کرد: به وزیر اقتصاد آینده چه شوخاط یا هر شخص دیگر قاطعانه می گویم که ما قصد عقب نشینی از خواسته هایمان را نداریم، ما این توافق را یک توافق باز می دانیم. ما به مدت شش ماه آرامش در روابط کاری را برقرار خواهیم کرد تا مذاکرات به صورت محرمانه انجام گیرد و در صورت عدم تحقق اهداف ناچار خواهیم بود بار دیگر مبارزه را شروع کنیم.

اعطای بهترین جایزه فستیوال سان دنس به فیلم "معتقد"

به گزارش آژانس یهود (۱۳۷۹/۱۱/۱۶-۴ فوریه ۲۰۰۰)، فیلم "معتقد" دیرباره یک یهودی است که رهبر یک گروه تبهکار ضد یهودی می شود و به خاطر محتوای درام خود، بهترین جایزه فستیوال فیلم سان دنس را برد. فیلم "معتقد" در مورد یک دانش آموز یهودی است که بعد از اخراج از مدرسه، یک گروه تبهکار ضد یهودی را رهبری می کند. اسم اولیه فیلم یهودی نازی بوده است. و براساس یک واقعیت ساخته شده است. این واقعیت عبارت است از این که: در دهه ۱۹۶۰ یک یهودی به نام دانیل بوراس در تظاهرات گروه ضد یهودی "کوکلاکس کلن" دستگیر می شود و وقتی که هویت بوراس بعد از مصاحبه با

گزارشگر نیویورک تایمز فاش می‌شود، وی خودکشی می‌نماید. "هنری یسن" کارگردان و نویسنده فیلم که تحت تأثیر شخصیت دوگانه سوراس قرار می‌گیرد شخصیت "دنی بلینت" بازیگر نقش اول را در فیلم خود پی‌ریزی می‌نماید.

دنی در این فیلم نقش یک نوجوان پرحرارت یهودی در مدرسه عبری را برعهده دارد که با معلم خود بر سر کتاب مقدس (انجیل) مشاجره می‌نماید و در نهایت این مشاجره منجر به اخراج وی از مدرسه می‌شود. از این زمان به بعد دنی رهبری کاریزماتیک باند تبهکاران کله پوسی را برعهده می‌گیرد. ولی دنی کسی نیست که هویت حقیقی خود را فراموش کند مثلاً در بخشی از فیلم که گروه وی یک کبسه را تخریب می‌کنند، دنی سعی می‌کند تورات را از دست دوستان تبهکار خود حفظ کند، او کسی است که تورات را می‌خواند و معتقد است که خودش دشمن را می‌شناسد. به گزارش آژانس یهود، ناظر نمایشنامه و یکی از اعضای گروه تهیه‌کنندگان از تولید این فیلم کنار کشید.

همچنین هنری یسن نام اولیه فیلم را که یهودی‌نازی بود عوض کرد زیرا معتقد بود که اگر فیلم با این عنوان مطرح شود به خاطر مخالفت گروه‌های یهودی مکان و امکانات لازم را برای فیلمبرداری از دست خواهد داد. مؤسس سان دنس، رابرت رد فورّد هنریشه معروف هالیوود می‌باشد که خسود از پرورش یافته‌گان صهیونیسم می‌باشد.

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۰ فوریه ۲۰۰۱) به مناسبت ۱۳۷۹/۱۱/۲۲-

سالروز تأسیس کنست، همایشی در مورد فرهنگ دموکراسی توسط وزارت آموزش و پرورش و مرکز رایین برگزار شد. طی این همایش سخنرانی‌ها و گفتگو‌هایی در مورد موضوعات مربوط به مفهوم دموکراسی صورت گرفت.

دکتر راجی منصور رییس کمیته پیگیری آموزش اعراب در این همایش گفت: به عقیده من شهروندان عرب به خوبی دموکراسی را می‌شناسند اما متأسفانه شهروندان عرب و یهود با این واژه، طبق معانی که در بردارد، برخورد نمی‌کنند. پروفیسور نویبرگر یکی دیگر از سخنرانان در این همایش گفت: ملت از اکثریت و اقلیت تشکیل می‌شود و ملت تنها اکثریت نیست، به همین دلیل حکومت دموکراتیک، حکومت اکثریت و اقلیت است. به نظر من آنچه در انتخابات اخیر روی داد بسیار خطرناک است و یک شکاف بسیار خطرناک در دموکراسی اسرائیلی به شمار می‌رود. سخنران دیگر یکی از اساتید دانشکده عبری حیفا بود که در این باره گفت: به نظر من شهروندان عرب و یهود دموکراسی را نمی‌شناسند، آنها نیاز به فهم دموکراسی دارند. سخنان مطرح شده در این همایش تأکید دیگری بر عدم وجود دموکراسی

آنها به اندازه زنانی که در صنعت سکس خرید و فروش می شوند، رنج می برند.

بنابر گزارش عفویین الملل، هرساله هزاران زن و دختر اهل شوروی سابق برای کار در فاحشه خانه های اسرائیل، خرید و فروش می شوند. این زنان به اسرائیل آورده شده و به مبالغ هنگفتی فروخته می شوند و بعدها بخاطر بدهی هایی که به کارفرمایان خود دارند در اسارت باقیمانده و توسط آنها در آپارتمانهای قفل شده زندانی می گردند و حق ندارند به تنهایی از منزل خارج شوند.

بسیاری از این زنان مورد تهدید واقع شده و یا در معرض خشونت هایی از قبیل تجاوز و سایر سوء استفاده های جنسی قرار می گیرند.

والنتینا (نام مستعار) ۲۷ ساله، روانشناس و مددکار اجتماعی در آگوست ۱۹۹۸ از مولداوی وارد اسرائیل شد. وی اظهار داشت که قصد داشته بعنوان نماینده یک شرکت مشغول بکار شود و یک شرکت اسرائیلی که به وی پیشنهاد کار داده بود ترتیب سفر و تهیه ویزای او را داده است. لیکن به محض ورود به اسرائیل او را به یک هتل بردند و روز بعد پول، پاسپورت و بلیط بازگشت را از او گرفته و او را به آپارتمانی که دوماه در آنجا نگهداشته شد، منتقل کردند.

وی به یکی از اعضای سازمان عفویین الملل گفت: وضعیت آنجا وحشتناک بود. دختری به مدت ۸ ماه در یک زیرزمین زندانی بود و بخاطر مرطوب بودن این زیرزمین به سل مبتلا شده بود. اکثر این دختران از بیماریهای مختلف - مقاربتی و سایر بیماریهای مربوط به اندام تناسلی - رنج می بردند.

واقعی در جامعه اسرائیل می باشد. شبکه یک تلویزیون اسرائیل در بخش خبری (۱۳۷۹/۱۱/۱۸) گزارش داد، میزان مشارکت عمومی در انتخابات اخیر به پایین ترین حد خود از زمان تشکیل اسرائیل رسیده است.

بازگشایی فرودگاه رفح

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۳۷۹/۱۱/۲۴) - ۱۲ فوریه ۲۰۰۱) فرودگاه فلسطینی رفح در نوارغزه که توسط اسرائیل بسته شده بود، مجدداً گشوده شد. اسرائیل اجازه داد که نخستین هواپیمای حامل زائران مکه و مدینه از آنجا به سوی عربستان سعودی پرواز کنند. تعداد زائران حدود ۸ هزار نفر اعلام شده است.

بودگی جنسی در اسرائیل

به گزارش روزنامه جروزالم پست (۳ اسفند ۱۳۷۹ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۱) هر ساله دهها میلیون نفر از کسانی که جویای کار هستند، عازم سایر کشورهای جهان می شوند. فشارهای اقتصادی آنها را وادار می کند تا برای یافتن کار، سرزمین، خانواده و دوستان خود را ترک نمایند. این افراد کارگران مهاجر نامیده می شوند و بیشتر اوقات شرایط آنها بگونه ای است که برای سالهای متمادی از دیدن فرزندان، همسر و والدینشان محروم می شوند.

هر روزه میلیون ها نفر از کارگران توسط کارفرماهای خود مورد سوءاستفاده قرار گرفته و استثمار می شوند. اما تعداد اندکی از

فروخته و مورد تجاوز جنسی قرار داده اند شکایت کند، تجمع کنند.

کاتیا و اینت دو تن از اعضای گروه کاری این دبیرستان برای اعاده حقوق شهروندان و برقراری عدالت اجتماعی فعالیت می کنند. از همه سازمانهای زنان خواسته اند در حمایت از مولداونسوا، بخاطر اقدام شجاعانه اش برای به محاکمه کشاندن جنایتکاران ضد بشری، به آنها ملحق شوند. این دانش آموزان همچنین به واکنش نامناسب مقامات، به سوء استفاده از حقوق بشر در مورد خرید و فروش (زنان)، اعتراض خواهند کرد.

■ نظامی

ترور فرماندهان فلسطینی توسط مزدوران اسرائیلی

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۷۹/۹/۲۹-۱۹ دسامبر ۲۰۰۰) فلسطینیان، جاسوسانی در بین خود شناسایی نموده اند که وابسته به سازمان اطلاعات اسرائیل (شاباک) بوده و در ترور فرماندهان فلسطینی انتفاضه الاقصی دست داشته اند.

در همین، رابطه افراد مسلح فلسطینی یکی از ساکنان روستای ارطاس و یک نفر از روستای حارس از توابع شهر نابلس را به دلیل همکاری با رژیم صهیونیستی از پای در آوردند. همچنین اجساد تعدادی از فلسطینیان در نقاط مختلف کرانه باختری پیدا شده که اعتقاد بسیاری بر این است که این اجساد متعلق به افرادی است که

والنتینا در مارس ۱۹۹۹ به دلیل نداشتن مدارک کامل و ویزا، بازداشت گردید. اگر چه وی بخاطر حمله پلیس به فاحشه خانه خوشحال بود اما از شهادت علیه مردی که او را به صاحبان فاحشه خانه فروخته بود، ترس داشت، چرا که این مرد محل زندگی خانواده او را در اوکراین می دانست.

خرید و فروش زنان یک کار تجاری سودآور است. در این رابطه آماری که متعلق به کشور اسرائیل باشد وجود ندارد، اما بنا بر گزارش قاضی اود (گزارشی که اخیراً از سوی سازمان دیده بان حقوق بشر منتشر گردیده و وضعیت اسفناک هزاران زن تایوانی را که در بردگی نگهداشته می شوند، مورد توجه قرار داده است که مشابه وضعیت رستورانها و فاحشه خانه های ژاپنی است) درآمد ناخالص سالیانه از بردگی جنسی زنان در حدود ۳/۳ میلیارد دلار می باشد. در اسرائیل، به اندازه کافی، گروههایی که اعضای آنها زنان تشکیل می دهند وجود دارد. آنها یک همایش عمومی در دانشکده بیت برل، با عنوان خودفروشی، خرید و فروش زنان و تشکیلات مرتبط با آنها ترتیب دادند و در این همایش شیوه های جدید مبارزه با فعالیت های مہلکی که زنان را بسوی بردگی جنسی سوق می دهد، بررسی نمودند.

در همین راستا گروهی از دانش آموزان دبیرستان اشل حنسی، قصد ندارند تا پایان هفته منتظر بمانند. آنها می خواهند صبح امروز در مقابل دادگاه بترشبا، جایکه قرار است خانم ویکتوریا مولداونوا علیه چند دلال جنسی که وی را مورد سوء استفاده قرار داده و به ۵ فاحشه خانه

متهم به همکاری با اسرائیل شده اند. این حوادث به علت اوج گرفتن خشم و نفرت شدید مردمی، در سرزمینهای فلسطینی علیه مزدوران "شاباک" و جنایتهای آنها صورت می گیرد، رهبران گروههای مختلف فلسطینی از حکومت خودگردان و دستگاههای امنیتی، قضایی وابسته به آن خواسته اند که مجازات شدیدی را علیه عوامل مزدور اسرائیل اعمال کنند.

براساس تحقیقات دستگاههای امنیتی فلسطین، سرویسهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی برای مقابله با فلسطینیان اقدام به ترور عناصر کلیدی می کند و در کشتن رهبران فلسطینی روش های خاصی را در پیش می گیرد که از آن جمله می توان به ترور رهبران اصلی انتفاضه توسط مزدورانی که رابطه نزدیک و خویشاوندی با این افراد داشته اند، اشاره کرد. از جمله افرادی که با این ترغند کشته شده اند می توان به جمال عبدالرزاق یکی از فرماندهان اصلی جنبش فتح توسط دانی خود و همچنین ابراهیم بنی عوده یکی از فرماندهان سرویس نظامی حماس در کرانه باختری به دست پسر عمویش، اشاره کرد. فرد اخیر الذکر دستگیر و پس از اعتراف به همکاری با اسرائیل، با حکم اعدام مواجه شده است.

عملیات ترور، بیشتر در مناطق تحت تسلط حکومت خودگردان که معروف به مناطق الف است اجرا می شود. هدف رژیم صهیونیستی از این اقدام ایجاد آشوب و ناامنی در میان محافل و سازمانهای فلسطینی و تهدید یکپارچگی و انسجام جامعه فلسطینی می باشد. این امر موجب می شود اسرائیل و سرویس های امنیتی آن، به

آسانی بتوانند انتفاضه الاقصی را خاموش نمایند. این مسأله می تواند به روحیه فلسطینی ها لطمه وارد آورده و در میان فرماندهان اصلی سازمانهای فلسطینی نوعی بی اعتمادی حاکم کرده و آنها را نسبت به یکدیگر مشکوک نماید.

تور دیر کل جنبش فتح در طولكرم

نیروهای ویژه اسرائیلی، دکتر ثابت احمد الثابت، دبیر کل جنبش فتح در منطقه طولكرم و مدیر اداره قرنطینه در وزارت بهداشت فلسطین را در شمال کرانه باختری مورد هدف قرار داده و کشتند.

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۲/۱۰/۱۳۷۹ - ۱ ژانویه ۲۰۰۱)، ثابت ساعت ۹/۵ صبح (۳۱ دسامبر ۲۰۰۰) به وقت محلی ترور شد، به گفته شاهدان عینی دست کم شش گلوله به وی اصابت کرد. ثابت بلافاصله به بیمارستان دولتی طولكرم منتقل گردید، اما بعد از نیم ساعت فوت کرد. دکتر ثابت که ۴۱ سال سن داشت، تحصیلات خود را در رشته پزشکی در عراق به پایان رسانده بود. همسر وی یک پزشک فلسطینی از اهالی شهر نابلس می باشد.

به دنبال ترور دبیر کل جنبش فتح در طولكرم، جهاد اسلامی اعلام کرد که انتقام خون وی را خواهد گرفت و این گونه ترورها هیچ گونه خللی در عزم راسخ ملت و رزمندگان مبارز فلسطینی ایجاد نخواهد کرد.

دکتر ثابت در واقع یکی از شخصیتهای بلند پایه جنبش فتح می باشد که در جریان انتفاضه اخیر ترور می شود. از دیگر مسئولین فلسطینی که در این مدت ترور شده اند می توان

گردیده است که رسانه های گروهی دنیا، سازمانهای حقوق بشر و سازمان ملل با تحت فشار قرار دادن و صدور بیانیه هایی این اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کنند، اما به کارگیری روشی نوین، این امتیاز را به اسرائیل خواهد داد که به اهداف خود به دلایل زیر، بهتر دست یابد:

الف) فشارهای تبلیغات بین المللی علیه این رژیم کاهش می یابد.

ب) اسرائیل با ترور رهبران انتفاضه، جریان انتفاضه را کنترل خواهد نمود.

ج) نیروهای اسرائیل در مقابله مستقیم با فلسطینیان قرار نخواهند گرفت، در نتیجه تهدیدی متوجه این نیروها نخواهد شد.

علاوه بر روشهای فوق، شاباک با استخدام مزدوران فلسطینی، مقامات بلندپایه فلسطینی و رهبران انتفاضه را ترور می کند. به همین جهت سرویس های امنیتی تشکیلات خودگردان نیز در تلاش هستند تا نیروهای مزدور اسرائیلی را شناسایی و بازداشت کنند. شبکه یک تلویزیون اسرائیل در تاریخ ۱۳۷۹/۱۰/۱۲-۱ ژانویه ۲۰۰۱) گزارش داد، دستگاه اطلاعات عمومی تشکیلات خودگردان، یکی از اهالی بیت اللحم را به اتهام انتقال اطلاعاتی به شاباک دستگیر کرده است.

دستگیری یکی از رهبران تنظیم توسط رژیم صهیونیستی

به گزارش روزنامه جرزالسم پست (۱۳۷۹/۱۰/۲۱-۱۰ ژانویه ۲۰۰۱) به دلیل

به افرادی مانند جمال عبدالرزاق از رهبران جنبش فتح، ابراهیم بنی عوده، فرمانده شاخه نظامی حماس، اشاره کرد.

رژیم صهیونیستی قصد دارد با ترور مقامات بلندپایه فلسطینی، انتفاضه را خاموش سازد. به طوری که سرویس اطلاعات اسرائیل یک لیست ۴۰۰ نفری از مقامات فلسطینی را جهت ترور تهیه کرده است که نام مروان برغوثی نیز در آن لیست ذکر شده است.

شیوه های نوین ترور مقامات فلسطینی از سوی شاباک

به گزارش سایت اسلام اون لاین (۱۳۷۹/۱۰/۲۰-۹ ژانویه ۲۰۰۱) سرویس امنیت عمومی اسرائیل 'شاباک'، وسایل الکترونیکی پیشرفته ای را به منظور تعقیب رهبران فلسطین که از نظر این سازمان باید کشته شوند، به کار گرفته است. شاباک با ردیابی مکالمات مقامات فلسطینی از طریق تلفن همراه و جستجوی آنها از طریق هواپیمای بدون سرنشین، اقدام، به ترور آنها می کند. شاباک با نصب دهها شبکه ردیابی الکترونیکی در نواحی مختلف کرانه باختری و نوار غزه جهت تعقیب مقامات فلسطینی، عملیات تروریستی خود را انجام می دهد، این شبکه ها قادر هستند تا از طریق تلفن همراه، موقعیت مکانی فرد مکالمه کننده را شناسایی کنند.

نیروهای امنیتی و ارتش اسرائیل با دنبال کردن سیاست مشت آهنین همیشه در تلاش بوده اند که از پیشرفته ترین تجهیزات نظامی علیه مبارزین فلسطینی استفاده نمایند. این امر باعث

عمومی اسرائیل "شباباک" یک ماده شیمیایی پرتو دار به نام "ایروسول" را که حاوی اشعه مگاندیوم می باشد، را به لباس فلسطینی های بازداشت شده، آغشته می کند تا پس از آزادی، امکان تعقیب آنها توسط مزدوران اسرائیلی وجود داشته باشد. شباباک با استفاده از خودروهایی که مجهز به سیستم های پیشرفته ای بوده و حساسیت زیادی نسبت به ماده ایروسول دارد، به راحتی می تواند محل فرد مذکور را شناسایی کند.

ماده مگاندیوم به کار رفته در ایروسول به خاطر دارا بودن تشعشعات سرطان زا، یک ماده کشنده است. علاوه بر آن ماده ایروسول موجب ناتوانی جنسی برای مردان می شود، امری که در کاهش تعداد فلسطینی ها در برابر اسرائیلی ها مؤثر خواهد بود. این ماده توسط آکادمی تحقیقات زیست محیطی و شیمیایی که در زمینه تولید سلاحهای مسدود و سلاحهای شیمیایی فعالیت می کند، ساخته شده است. لازم به ذکر است که سرویس اطلاعاتی اسرائیل جهت بهره گیری از این سلاحها، با این مؤسسه تحقیقاتی همکاری نزدیک دارد. قابل ذکر است که به موجب پروتکل ۱۹۲۵ ژنو، استفاده از سلاحهای شیمیایی و بیولوژیکی (میکروبی) به طور قانونی منع شده است، همچنین به موجب کنوانسیون سلاحهای بیولوژیکی که در سال ۱۹۷۲ به امضاء رسید، تملک یا در اختیار داشتن سلاحهای بیولوژیکی و شیمیایی ممنوع شده است. اما اسرائیل بدون توجه به قواعد حاکم بین المللی و کنوانسیونهای فوق الذکر علیه مسلمانان مظلوم فلسطین از سلاحهای شیمیایی استفاده می کند.

افزایش شدت درگیریها در کرانه ساختری و نوار غزه "نضال عیبات" و برادر او "محمد" در یک عملیات طرح ریزی شده از سوی رژیم صهیونیستی، در نزدیکی بیت ساحور، توسط سربازان اسرائیلی دستگیر شدند.

برادران عیبات از فرماندهان اصلی تنظیم - شبه نظامیان فتح - هستند. این دو، مظنون به تیراندازی به شهروندان و سربازانی اسرائیلی می باشند. در نوامبر گذشته حسین عیبات برادر ۳۳ ساله آنها توسط نیروهای رژیم صهیونیستی در نزدیکی بیت اللحم کشته شد.

به دنبال دستگیری این دو، تیراندازی میان سربازان اسرائیلی و فلسطینیان در منطقه صورت گرفت که چند ساعت به طول انجامید.

به اعتقاد مقامات رژیم صهیونیستی گروه تنظیم که وابسته به جنبش فتح می باشد، از عوامل اصلی شعله ور شدن انتفاضه می باشد. به همین جهت ارتش اسرائیل در صدد است تا به هر نحو ممکن از قبیل: ترور، بازداشت، مذاکره و اعمال خشونت، ابتکار عمل را از دست این گروه خارج سازد. بازداشت و کشتن رهبران اصلی انتفاضه در این راستا تحلیل می شود.

مقامات ارتش اسرائیل فهرستی از مقامات فلسطینی که بالغ بر ۴۰۰ نفر می باشد، را تهیه کرده اند، نام مروان برغوثی رهبر گروه تنظیم نیز در این لیست قرار دارد.

استفاده از ماده شیمیایی "ایروسول" توسط شباباک

به گزارش سایت خبری اسلام اون لاین (۱۳۷۹/۱۰/۲۶ - ۱۵ ژانویه ۲۰۰۱) سرویس امنیت

خودگردان به خوبی واقف است که ترور هشام مکی نتیجه عملیات خود فلسطینی ها می باشد، بویژه آن که عاملان ترور در نزدیکی دفتر عرفات، عملیات خود را انجام داده اند و پس از آن نیروی امنیتی فلسطینی هیچ اقدامی (نظیر بستن خیابانها و جاده ها) جهت دستگیری عاملان این حادثه انجام نداده است.

در برخی از ارزیابیها گفته می شود که بعید نیست این سوء قصد به دستور خود عرفات صورت گرفته باشد، تا از انتقادهای پشت پرده از او به خاطر سوء استفاده های کلانی که هشام مکی به عمل آورده بود، کاسته شود. از آن جا که تشکیلات خودگردان به دلیل در رأس کار بودن نزدیکان و خویشاوندان عرفات به شدت از فسادهای مالی و اداری رنج می برد، نمی توان چنین دیدگاهی (ترور به دست فلسطینیان) را انکار کرد. به دنبال ترور مکی، عرفات دستور توقیف اموال و دارایی های وی را صادر و تا اطلاع ثانوی خروج خانواده مکی را از نوارغزه ممنوع کرد. اموال مکی در مناطق فلسطینی و خارج، حدود ۱۷ میلیون دلار تخمین زده شده است.

تهدید رژیم صهیونیستی از سوی حزب ...

جنبش حزب ... به نخست وزیر مستعفی اسرائیل هشدار داد در صورتی که وی شرایط حزب الله برای مبادله چهار اسیر اسرائیلی را با زندانیان عرب نپذیرد، اقدام به گروگان گیری بیشتری خواهد کرد. به گزارش روزنامه سیریا تایمز (۱۱/۱۰/۱۳۷۹-۲۹ ژانویه ۲۰۰۱)،

سلاحهای شیمیایی علاوه بر این که فرد را دچار مصدومیت و معلولیت می کند، همچنین نسلهای بعدی را نیز تهدید کرده و آنها را دچار مشکلات جسمی و روحی می سازد. علاوه بر این استفاده از سلاحهای شیمیایی آثار مخربی بر محیط زیست خواهد گذاشت.

ترور رییس رادیو و تلویزیون تشکیلات خودگردان

هشام مکی، رییس رادیو و تلویزیون تشکیلات خودگردان به هنگام خروج از یک هتل در شهر غزه با شلیک گلوله های سه مرد نقابدار ترور شد. به گزارش رادیو اسرائیل (۱۰/۲۹/۱۳۷۹-۱۸ ژانویه ۲۰۰۱) یک روز بعد از ترور مکی، یک گروه فلسطینی به نام "لشگر شهدای الاقصی" با صدور بیانیه ای مسئولیت این ترور را برعهده گرفت و اعلام کرد: "هشام را به خاطر فساد اخلاقی و سوء استفاده های گسترده مجازات کرده است و از آن جا که عرفات در مقابله با سوء استفاده های گسترده مالی که در حکومت خودگردان صورت می گیرد عاجز مانده است و هیچ برخوردی با آن نمی کند، بنابراین این گروه تصمیم به این ترور گرفت."

هشام مکی هشت سال پیش، همراه با یاسر عرفات از تونس به سرزمین های اشغالی بازگشت، او در تمامی این سالها به سوء استفاده های کلان اقتصادی و فساد اخلاقی متهم شده بود و در میان فلسطینی ها فردی منفور بود. اما به دلیل روابط بسیار نزدیک او با عرفات تاکنون کسی جرأت انتقاد از وی را نداشت. منابع اسرائیلی بر این اعتقاد می باشند که تشکیلات

به همین دلیل پس از آن که تشکیلات خودگردان قدم در مذاکرات طابا گذاشت جهاد اسلامی این اقدام را مغایر با اهداف و آرمانهای فلسطینی تلقی و با آن مخالفت کرد. بر همین اساس گروههای مبارز فلسطینی از جمله جهاد اسلامی در تلاش هستند تا با صدور اعلامیه هایی در جهت مخالفت با مذاکرات سازش و از سرگیری همکاری امنیتی اسرائیل - فلسطین روند انتفاضه را تداوم بخشد. جنبش جهاد اسلامی خواستار در نظر گرفتن ۲۹ هر ماه به عنوان روز جهادی به منظور تأکید بر مخالفت فلسطینیان با توطئه ها و پایبندی آنان به مقاومت به عنوان راهی استراتژیک برای رسیدن به پیروزی شد.

تلاش اسرائیل برای اشغال قسمت دیگری از خاک لبنان

به گزارش روزنامه دلیلی استار (۱۳۷۹/۱۱/۱۲ - ۳ ژانویه ۲۰۰۱) نیروی پاسدار صلح سازمان ملل در لبنان "یونیفیل" روز جمعه اعلام کرد: فعالیت مهندسان اسرائیلی در شمال خط آبی در روستای "قجر" نقض صریح قوانین بین المللی است و احتمال دارد این فعالیتها قسمتی از برنامه های اسرائیل در راستای الحاق روستاهای تابعه در این مناطق باشد. در این گزارش به نقل از یکی از افسران یونیفیل آمده است، تحرکات صورت گرفته در راستای ایجاد تأسیساتی در این منطقه از سوی مهندسان اسرائیلی نشان می دهد این رژیم قصد دارد سرزمین های این منطقه را به خاک خود ضمیمه کند.

سید حسن نصرالله... در این باره گفت: من به باراک می گویم اگر شما شرایط عادلانه ما را نپذیرید و بخواهید ما را متقاعد کنید که سربازانی که در اختیار ما هستند با تعداد زندانیان شما قابل مقایسه نیست، مجبور می شویم، سربازان و افسران اسرائیلی بیشتری را به گروگان بگیریم.

رادیو اسرائیل در تاریخ (۱۳۷۹/۱۱/۷)، به نقل از روزنامه عرب زبان الحیات گزارش داده بود، پیشرفتهایی در مبادله اسیران ایران پیدا شده است. این رادیو اعلام کرد اسرائیل تاکنون با آزادی زندانیان لبنانی و استرداد اجساد افراد لبنانی موافقت کرده است. ولی تنها مشکل کنونی تقاضای حزب... مبنی بر آزادی چهار دیپلمات ایرانی است.

محکوم کردن همکاری امنیتی اسرائیل - فلسطین از سوی جهاد اسلامی

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۷۹/۱۱/۱۲ - ۳۱ ژانویه ۲۰۰۱) جنبش جهاد اسلامی به مناسبت ورود انتفاضه به ماه پنجم، بازگشت به همکاری امنیتی با اسرائیل را محکوم و مخالفت خود را با مذاکرات طابا اعلام داشت. قابل ذکر است که پس از آغاز انتفاضه، انسجام و همبستگی بین جنبش ها و سازمان های فلسطینی افزایش یافته است و همه گروههای فلسطینی از جمله جنبش فتح در راه مبارزه با اسرائیل حرکت می کنند، اما هر گاه که تشکیلات خودگردان در راه سازش و خاموش کردن انتفاضه گام برمی دارد نیروهای مبارز با آن مخالفت کرده و بر شدت مبارزات خود می افزایند.

اسرائیل تشکیل جلسه داد تا در این رابطه تصمیم گیری کند. در این نشست، باراک به افسران ارشد ارتش دستور داد: امنیت شهروندان اسرائیلی را تأمین و تردد فلسطینیان در مناطقی که حوادث تیراندازی روی داده است را محدود نمایند.

از سوی دیگر ۵۰۰ زن عرب یهودی در تاریخ (۱۶/۱۱/۱۳۷۹ - ۴ فوریه ۲۰۰۰) در تل آویو در تظاهراتی خواستار رفع محاصره سرزمین های فلسطینی شدند. این تظاهرات در برابر وزارت دفاع اسرائیل برگزار شد و هدف آنان اعتراض به بسته شدن کرانه باختری بود که در جریان این تظاهرات ۱۵ نفر بازداشت شدند. محاصره سرزمین های فلسطینی طبق آمارهای دولت خودگردان موجب وارد آمدن ۲۵۰ میلیون دلار خسارت بر درآمدهای پیش بینی شده در بخش های جهانگردی و کشاورزی کرانه باختری، و نوار غزه شده است برابر آمار سازمان ملل ۱۲۰ هزار فلسطینی در اثر محاصره، از کار کردن محروم شده اند.

خط آبی که از سوی سازمان ملل ترسیم شده است از روستای قجر عبور می کند که به موجب آن دو سوم از آن در خاک لبنان و یک سوم از آن در سرزمینهای اشغال شده سوریه قرار می گیرد. اما قسمت متعلق به لبنان توسط رژیم صهیونیستی با استفاده از مین و سیم خاردار از مناطق تحت حاکمیت این کشور جدا گردیده است. در عین حال به دنبال تحرکات نیروهای رژیم صهیونیستی، لبنان با ارسال نامه ای به سازمان ملل خواستار رسیدگی به تعرضات مرزی و جلوگیری از جابجایی حصارهای مرزی توسط اسرائیل شد. به دنبال درخواست سلیم تددوری نماینده لبنان در سازمان ملل، استقال دهیستورا نماینده شورای امنیت سازمان ملل از این منطقه بازدید کرد با اعتراض سازمان ملل، اسرائیل مجبور شد فعالیت های خود را متوقف نماید. ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد. در قبال ایجاد این تأسیسات در روستای قجر مسئول نیست و تحرکات صورت گرفته از سوی ساکنان این روستا انجام گرفته است.

محاصره مناطق تحت کنترل تشکیلات خودگردان توسط رژیم صهیونیستی

به گزارش روزنامه جروزالم پست (۱۶/۱۱/۱۳۷۹ - ۴ فوریه ۲۰۰۱) در پی قتل دو غیر نظامی اسرائیل توسط فلسطینی ها، ارتش اسرائیل در شهرها و روستاهای فلسطینی در کرانه باختری بجز شهرهای قلقلیه و الخلیل، رفت و آمدها را کنترل و جاده های روستاهای فلسطینی، منتهی به بزرگراههای اصلی را مسدود کرد. در پی قتل این دو اسرائیلی، کابینه امنیتی

تور یکی از محافظان شخصی عرفات

به گزارش منابع سایت عربیا کام (۲۵/۱۱/۱۳۷۹ - ۱۳ فوریه ۲۰۰۱) مقامات امنیتی فلسطین اعلام کردند که یک افسر (از محافظین ویژه یاسر عرفات) در تاریخ فوق با شلیک چهار راکت از یک بالگرد به سمت ماشین وی در نوارغزه به شهادت رسید.

سر تیپ صائب عاجز فرمانده نیروهای امنیت ملی فلسطین در شمال نوارغزه گفت: در

بررسی کارت های *VIP* شخصیت‌های عالی رتبه تشکیلات خودگردان از سوی اسرائیل.

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۷/۱۱/۷۹-۱۵ فوریه ۲۰۰۱) سرلشکر یعقوب اور هماهنگ کننده امور مناطق فلسطینی در یک گفتگوی رادیویی اعلام کرد مسأله ورود شخصیت‌های عالی رتبه تشکیلات خودگردان باید به وسیله کارتهای *VIP* مورد بررسی قرار بگیرد. یعقوب اور گفته های مذکور را در پی بروز شک و تردید مبنی بر قاچاق اسلحه توسط این افراد از طریق جاسازی آن در اتومبیل‌های خود ایراد کرد. وی در همین راستا بیان داشت که در موقع نیاز، باید برای وادار کردن شخصیت‌های فلسطینی به مبارزه با تروریسم کارتهای *VIP* را از آنها گرفت.

تردد در مناطق اشغالی تنها با کسب مجوز از سوی مقامات اسرائیلی امکان پذیر است، از جمله مجوزهایی که توسط اسرائیل صادر می شود کارت (*VIP*) *Very Important Person* می باشد که برای شخصیت‌های بلندمرتبه صادر می شود. این کارت مانند پاسپورت سیاسی است و افراد با داشتن این کارت از مصونیت سیاسی برخوردار می باشند و از نظر رفت و آمد در مناطق اشغالی دچار محدودیت نمی باشند. از آغاز انتفاضه و شدت درگیریها، تردد فلسطینیان به شدت کنترل می شود و بر همین اساس اسرائیل قصد دارد کارتهای *VIP* شخصیت‌های فلسطینی را مورد بررسی قرار دهد.

این حمله مسعود عیاد یکی از فعالان جنبش فتح در منطقه بیست لاهیا در شمال نوارغزه و از افسران سرویس امنیتی فلسطین به شهادت رسید و چهار نفر دیگر به هنگام عبور ماشین از منطقه دوارالقرم در شمال جبلیا با شلیک راکت از سمت بالگرد زخمی شدند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که مسعود عیاد فرمانده سازمان حزب... فلسطین در نوارغزه بود و چندین عملیات انجام داده که از جمله عملیات شلیک خمپاره به شهرک یهودی نشین نتساریم در نوارغزه بوده است. ادعا می شود وی در برنامه ریزی برای ربودن سربازان اسرائیلی دست داشته است.

نخست وزیر اسرائیل ایهود باراک در واکنش به کشته شدن مسعود عیاد ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت قبلاً به فعالان گروه‌های مبارز فلسطینی هشدار داده بود که اسرائیل آنها را به حال خود رها نخواهد کرد و انتقام خون شهروندان مقتول را از آنها خواهد گرفت.

لازم به ذکر است ترور مسعود عیاد در راستای ترور رهبران انتفاضه صورت پذیرفته است، زیرا رژیم صهیونیستی در تلاش است با ترور رهبران انتفاضه فشار را بر تشکیلات خودگردان و فلسطینیان جهت خاتمه دادن بسه انتفاضه، شدت بخشد. تاکنون بیش از ده تن از رهبران انتفاضه توسط ارتش و نیروهای امنیتی اسرائیل ترور شده اند.

تظاهر کنندگان می باشد. این گاز تنها باعث تحریک چشمها می شود و علائم دیگری ندارد. به گفته شاهدان عینی بمب های حاوی گاز به هنگام شلیک از آنها، دود غلیظی برمی خیزد که رنگ آن متمایل به زرد است و میزان دوام و استقرار آن به حدی بالا است که مجروحان، گذشته از این که اعصابشان فوراً تحت تأثیر قرار می گیرد، دچار حالتی از ناتوانی و اغمای شدید می شوند. افزون بر این، مجروح دچار اختلال روانی و استفراغ به همراه خون می شود و بر دستگاه تنفس، اعصاب، چشم و مغز او آسیب می رساند.

یک راننده فلسطینی ۸ اسرائیلی را به هلاکت رساند.

به گزارش رادیو اسرائیل (۷۹/۱۱/۲۶) - ۱۴ فوریه (۲۰۰۱) یک فلسطینی ساکن غزه که مجوز رانندگی اتوبوسهای مسافربری اسرائیل به نام "آگد" را در اختیار داشت و هر روز کارگران فلسطینی را از نوارغزه برای کار به داخل اسرائیل می برد، با اتوبوس خود به صف گروهی از سربازان و شهروندان اسرائیلی که در ایستگاه اتوبوس در حومه جنوبی شهر تل آویو ایستاده بودند، حمله کرد و موجب کشته شدن ۸ اسرائیلی و زخمی شدن ۲۰ نفر گردید. کشته شدگان ۷ نفر سرباز اسرائیل و یک شهروند عادی بودند. از بین زخمی ها، حال سه تن وخیم اعلام شده است.

از سوی دیگر شبکه یک تلویزیون اسرائیل در تاریخ (۷۹/۱۱/۲۶ - ۱۴ فوریه ۲۰۰۱) گزارش داد که مقامات اسرائیلی به یاسر عبدربه وزیر فرهنگ و ارتباطات، محمد دحلان رییس سرویس امنیتی تشکیلات خودگردان در غزه و صائب عریقات رییس هیأت مذاکره کننده فلسطینی اجازه ندادند از طریق گذرگاه النبی وارد مناطق اسرائیلی شوند. پس از پایان یافتن دیدار عرفات از امان و ترک آنجا به مقصد آنکارا افراد مذکور قصد داشتند وارد این مناطق شوند.

پرتاب گاز سمی به سوی شهروندان فلسطینی توسط نظامیان اسرائیلی

به گزارش روزنامه الایام (۷۹/۱۱/۲۵) - ۱۳ فوریه (۲۰۰۱) بیش از ۴۰ شهروند فلسطینی بر اثر استنشاق گاز سمی که برای اولین بار از جانب نیروهای اشغالگر علیه شهروندان بی دفاع پرتاب می شود، دچار یک حالت عجیب روانی و اختلال اعصاب شده اند. به نظر پزشکان متخصص، استفاده این گاز اعصاب از نظر بین المللی ممنوع است.

پروفسور عیران دولیب افسر ارشد تسلیحات پزشکی، ادعای فلسطینیان مبنی بر استفاده اسرائیل از گازهای سمی را تکذیب کرد و مدعی شد عوارضی که به عنوان گازهای سمی عنوان می شود، یکسری عوارض خیالی بوده و با عوارض گازهای سمی هیچ گونه ارتباطی ندارد. وی گفت گازی که اسرائیل از آن استفاده کرد گاز اشک آور است که برای متفرق کردن

راننده فلسطینی خلیل ابوعلّا نام دارد که ۳۶ ساله و ساکن شهر غزه است و پنج فرزند دارد. وی مدت پنج سال است که رانندگی اتوبوس متعلق به شرکت اسرائیل «اگد» را برعهده دارد.

این حادثه، موجب واکنش دولت اسرائیل شد و آریل شارون دستور داد همه تسهیلاتی که در روزهای اخیر برای فلسطینی ها در نظر گرفته شده بود لغو گردد، از آمد و شد کارگران به داخل اسرائیل جلوگیری شود و فرودگاه رفح در نوارغزه مجدداً بسته شود. مقامات امنیتی اسرائیل مسئولیت این حادثه را برعهده مقامات حکومت خودگردان دانستند.

اگرچه اعلام شده است که عامل حمله وابستگی به هیچ یک از گروههای سیاسی و نظامی نداشته است، اما مسئولیت این حادثه را جنبشی به نام "گروههای بازگشت" از شاگردان مهندس یحیی عیاش به عهده گرفته و گفته اند به حملات خود علیه اسرائیل ادامه خواهند داد.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی